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KRISLAI
Atsakymas M. ž.
Nereikia Nuo Ausies 

Rašyti.'
Yra Anglų Kalba Knygų. 

' Ražo MATULEVIČIUS, 
ALDLD. Centro Knygius.

“Laisvės" N r. 260 d. M. ž. 
krislai ALDLD. klausimu yra 
klaidingi; į juos manau atsaky
ti, kad skaitytojai nebūtų to
kioj pat minties, kaip d. M. ž.

Reikia stebėtis, kad yra 
draugų, kurid, neseką oficialių 
AIJDLD. centro: komiteto pra
nešimų, bet kalbą nuo ausies, 
nekreipdami domės, kokia bus 
iš to nauda.

No. 263

Brooklyn, N. !
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KUS
UBORHJS

Ir’:.-'/
ZAMUOTOJAS |
L ADELPHIA, PA (

Drg. M.( ž. sako, kad jeigu 
būtų išleista anglų kalba jau
nuoliams knygų, būtų galima 
tikėtis' trumpu laiku turėti ne
mažai jaunuolių A.L.D.L. Drau
gijoj- Turiu pasakyti, kad jau 
šiais metais yra suteikiamos an-1 
glų kalba knygos ir vedama 
agitacija už jaunuolių prirašy
mą. Ir su paskutine ekspedici
ja knygos “Leninas” pasiųsta 
53 anglų kalba knygos. Patsai 
centro komitetas oficialiai pa
skelbė, kad jaunuoliams bus 
duodamos panašios knygos. 
Knygius paskelbė per du atve
ju, kiek randasi kuriose kuopo
se jaunuolių, bet ar tai iš nuo
bodumo, ar kad tik pasirodyti 
skaitytojams, rašoma klaidingi

pamokos išardyt, sate!- 
et visokius motoras, ir 
*ą, važiavimą ant viso 

mašinų ir t ant Fordą 
rsas šoferio-Mechambi 
lietuvių ir anglų kalto) 
nas ir per 16 meto pri- 
ruktoriųs uL TQDuSTI* 
kykfc atdara; nuo, 9 ryte 

. NjeĮ Jųolįr^lu^ 
IRK AUTO SCHOOL

Drg. M. ž. “suranda”, kad 
nėra tinkamų darbininkišku 
klausimu anglų kalba knygų be 
ALDLD. išleidimo. Jisai su
randa tik vieną knygą, būtent 
“The Americanization of La
bor”, ir sako, kad perbrangi. 
ALDLD., esą, dvi tokias kny
gas išleisti gali. Turiu pasaky
ti, kad šiupm 1 tarpu duodamos 
dviejų rūšių knygos ir svar
besnės, negu d. M. ž. sumini.

SIVYRAIU
LŠTĄ ir pertai 
Jtiema, geriau 
tiem* 

?

JI.—8 P; M.
10 A. M. ūdlP *1-

• M. lM 4 P.il

ivis1
ITAS 
Av«ą,įŠĮ*^

Pirmas Lietuvių Darbi-

ninku Dienraštis
Išeina Kasdien Apart 

Nedėldienių

DI.THUSNI^N DSIDM
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Colorados Mainieriai 
Laiko Masinius 

Mitingus
DENVER, Colo.— 

dangi valstijos valdžia 
skelbė ■ pikietavimą nelega- 
lišku, tai streikuojanti mai- 
nieriai; I.W.W. unijos va
dovaujami, nusprendė lai
kyti masinius mitingus arti 
kasyklų, vietoj pikietavimo.

Kasyklų savininkai nori 
uždrausti ir masinius 
tingus.

Ka-
p4-

mi-

Užhipnotizavę Moterį
Padarė Operaciją

CHICAGO.— Čia St. Luke 
ligoninėj buvo padaryta tū
lai moterei operacija ant 
vidurių, Vietoj tarti tikrais j 
vaistais užmarinti, kad ne-, 
j; ustų skausino, ji buvo už- į 
hipnotizuota. Ji išbuvo po 
hipnotizmo kontrole per su
virs valandą laiko; nejautė! 
>kausmq. h

Operaciją darė dr. Ha
rold O. Jones, i Užhipnotiza-j 
v*> ,dr. Alfred P. Solomon,' 
neurologijos specialistas.

KAIP EINA “LAISVĖS” VAJUS
Pasiunčiamos maišytos į tą pa- p • « • .• |
čia koloniją, kad jaunuoliai (jfaSinU uU0fg3nlZU0tl I 
perskaitę galėtų, pasimainyti ir1 _ _
kartu abiejų rūšių knygas per
skaityti. Manaįu, tokia sistema 
yra atsakanti.

Dabar, argi jau 1 Negalim d 
gauti tinkamų anglų kalba kny-l: 
gi) darbininkiško turinio? Lai
kas atgal tilpo “Laisvėje? . H 
rasas anglų kalbai knygų. Jos į 
visos tinkamos darbininkiško 
turinio ir randasi Darbininkų 
Partijos užlaikomam knygyne, 
Centro komitetas 'negali • leisti 
knygų anglų kalba delei šimto 
jaunuolių. Centro komitetas 
peržiūri tinkamiausias anglų 
kalba išleistas knygas ir'šntėi- 1 
kia už tą patį mokestį ■ (?1.50).' 
Pigiau nupirkti, negu išleisti.

Trečią Partiją

I Dar daugiau drąugų pra-, 
i dėjo darbuotis “Laisvės” Į 
j vajuj, kuris tęsis per visą 
į šį mėnesį. Kiti “Laisves” , 
įskaitytoj ai raginami neatsi- 
I likti nuo šių draugų ir drau
gių; ,kufįe atliko savo prie
dermę, gaudami į po vieną, 

l’dii ir. tris naujus skaityto
jus.

I F. EŽriaučitihaš/7 
Iliada; B. širnkipnė,( 
M. Pi-ečkūniene,v Watei'bury; Į

j. Wįl 
T. Ter-
K. Mi-

STJ LOUIS, Mo.—■ čia su
važiavę agrikultflriniai po
litikieriai i iš 1 pietvakarinių 
ir centtaliniųi valstijų bau- 

's?"| gina kapitalistines partijas 
H| (republikonųir demokra

tų) suorganizavimu trečios 
partijos. Jieyra šalininkai'E. Jurčius, Lynn, Mass.; J. V. j 
McNary-Haugen f a r mi ųlKatkevich, Ashley, Pa m - 
Šelpimo baliaus, kurį vetavo Vidas, Allentown, Pa. 
(atmetė) prezid. Coolidge, kolaitis, Ashland, Pa.

Išleidimas nors mažos bro
šiūros yra sunkus darbas ir 
daug pinigų lėšūoją. * Tas gali 
kalbėti, kuris neturi patyrimo 
apie spaudos darbus. Popi era, 
darbas, korektų skaitymas h’

Greitai Bus Naujas Karas Prieš
Sovietus, Sako Austrijos Diplomatas

Šimtai Mainieriu Dalyvavo 
Nužudyto Mainierio 

Laidotuvėse
PITTSBURGH.— Šilutei 

streikuojančių' mainieriu iš 
mainieriu unijos Ohit> dist-į 
rikto sūb-distrikto penkto | 
maršavo trečiadienį iš Dun- 
glen mainų į Simthfield lai
dotuvių demonstracijoj pa
gerbimui John Picetti, 19 
metų amžiaus streikierio, 
kurį skebas nušovė praeitą 
subatą.

Mainieriai iš suvirs 80 
lokalų dalyvavo demonstra
cijoj/

Jį nušovė Linza May iš', 
Ironton, streiklaužys. May Į 
dabar yra sulaikytas ir kai-1 

laipsniotinamas pirmo 
žmogžudystėj.

; f M. Stakionis ir M. Bal^vir 
Įčius iš Lawrence, Mass., kartu 
j prisiuntė 8 metinius ir vieną 
pusmetinį.

Kiti draugai ir draugės, ku
rie dar negavote nei po 

•sakitytoją; paftistengkite. 
darbuoti per šį mėnesį.

I Grafas Czernin Sako, Anglija, Francija ir 
Vokieti ja Rengiasi Pulti Sovietus

Jis Atvyko Amerikon Jieškoli Paramos Atakai Prieš Rusi
jos Darbininkų Respubliką; Pasitiko Jį Banluerius Kahn
Trečiadienį atvyko į New | susipratimus, kurie trufcjįo 

Yorką grafas Attakar sudarymui bloko tų trijųį 
Czernin, buvęs užsienių rei-Į galingu imperialistinių vąfe^- 
kalų ininistėris Austro-Ven-1 tybių prieš Sovietų. Sąjun- 
grijos imperijoj. Prieplau- j g^-; Czernin sako, kad ka- 
koj jį patiko Otlto H. Kahn,Iras' prieš Sovietų Sąjungą 
narys stambios banko fir- taip greitai prasidės, kaip; 
mos—Kahn, Loeb ir Kom- greitai Anglija bus tikra, 
panijos. kad ji gali sumobilizuoti

I_' me Brest-Litovskos sutar- A^^kos kapitalistai gra- 
ties. Jis šioj šalyj mano f^_Cz?rmn ^kilmingai prie- 

........... — - — Jis su savo sūnum gy- 
viešbu-

Sovietai Budavos Dešimts 
Naujų Gelžkelio 

Linijų

prabūti kelis mėnesius. Jislme‘ ...
yra žymus buržuazinis dip-: Yena puikiausiame

' .Sakoma, jis turi Kapitalistu kviečia jį
" i Anglijos Pas sav^ i svečius. O atmuU

. . . r. Iziin Ir ari nrr-ntnc

lomataš..' .
artimus ryšius su _ u 
užsienių reikalų ministerija. 
Jis taipgi yra vadas vienos 
iš kelių kapitalistų grupių 

ga_ Austrijoj ir Vokietijoj, de-; MASKVA.— Sovietų
n junga planuoja sekanciaisi-. .. .

3 metto- -budayoti dešimtį . 1 tugautim kąra
1MS įelžkelid linijiį, apart bu‘ P™s Sovietų. Sąjungą.

, davojkmos didelės gelžkelio Jis ^a pasikalbejme
1 linijos TarfcestinasSibiras: reportenais paretske, kad
' 1 i ■ - - • < i ' blokas, susidėjęs isj ĄnglL1/nr, TT’i'an -i/vci iv» nlrit

n.U0 VA JLJ v J AX V VrkA^VAJWJ, UV“ 1 ...
dančių pastangas įtraukti mok*'atlJ3- •

kite, kad grafas Czernin 
buvo vienas valdininku Au
stro-Vengrijos, prieš kurią 
Amerika kariavę už “de- J

I

1 Czertiin nebėra oficialiu 
atstovu Austrijos arba Ven- 

i2avoiamos didelės Gelžkelio I ■ Jis čia pasiKąioenme sujgrijos, bet jis yi’rt atstovas 
SsXkesS pareiškė, kad (Austrijos-Vokietijos tvirtos
linijos laiKestanas-bibnas. 11^, susidgj?s jg, AngH7 kapitalistų-gimpėš, kuri 

I . jos,: Francijos irzyokieltįjos, rikaro.priešSovietų Sąjuu-
i Reakcionieriai Nori Kantone | turi paskelbti karą Sovietų lgą. 3

' ' ir i “bolševizmui I Czernin atvyko Amerikoh
. > su tikslu gauti paramos ata-

Karas trijų didžiųjų vai- kai prieš Sovietų Sąjungą.' 
stybių prieš Sovietų'Sąjun- Darbininkai, Ginkite Sovie> 
gą neišvengiamas, jis parei-| tų Sąjungą

I Kuomet kapitalistai o£'- 
kuri, reiškia nražutį ganizuojasi pulti Soviefų 

■ ' ■ ' ' ' ’Sąjungą, darbininkai turi
organizuotis ją apginti

Visi darbininkai ir darbi- 
mano, sako ninkės dalyvaukite apvaikš- 

čiojime dešimtmetinių su-

Fašistai Naudoja 
Pittsburgh; Į Kariuomenę Vykdymui 

Algų Nukapojimo 
____ SHANGHAJUS. —. Eina

GENEVA, Šveicarija. -^Igandąi, kad skaičius kontr-
Iski Montello- A. Petkus" iri Fašistai visoj Italijoj nau-1 revobuciomenų, —
ISkarbalis, Paterson, N. J.; R.|doja kariuomenę industri-jtoleraoti Sovietų val-jj 

"1 dzios, 1, , t,
dabartinei sistemai (kapita
lizmui). Karas prasidės 
daug anksčiau, negu daugu
ma žmonių i , 
Czernin. ’ . _

Grafas gana atvirai pa- kaktuvių Rusijos proletari- 
reiškė, kad Anglija šmar-Įnės revoliucijos. Išreiškite 
kiai darbuojasi išrišti tarp savo simpatiją Rusijos darZ" 
Francijos ir Vokietijos ne-lbininkų respublikai.

Suorganizuot Naują Valdžią ^Sai 1

ličiu 1 g* • •

Tekstiles Darbininkams CbuberlUs^ Rochester, J. 'i , . . . " 1 ^1 ^-."*rldirTref',rvnn mrmr cti/lsiw
WY , • 11 paltis, Fitchburg, Mass.; K.

Stelmokienė, Scranton; 'M. Gra
bauskienė, Hartford; D. Devei
kis, Burlington, N. J.; J. Ber
natonis, Cleveland, Ohio; K. 
Akscin, Burnside/ Conn. ; F. 
Petronis, Perth, Amboy, N. J.; 
(J. Kvietkauskas, Medford, 
Mass.; W. Brūzga, Detroit; O. 
Vinikaitienė, Brooklyn; J. Sa
muolio, Cleveland; P. Mat-

Nukapoja Algas
* LOWELL, Mass.— Pep
perell Mfg. Kompanija pra
nešė, kad ji nukapos savo 
tekstilės darbininkams ai-

Ucll MCVo, IWLUIVLU iJACHUJ lU.ao I \ 14 A v. • v. .
kiti įvairus darbai neveltui at- gas 10 nuošimčių, 
liekama. Prie' to Appleton teksti-

_______ _ ; t ; lės kompanija paskyrė
Toliau d. M. ž. sako, kad j$780,000 perkėlimui 30,000 

šiais getais ALDLD. nariai varpsčių ir 900 staklių į pie* 
esą aplaikę dvi knygas in ap- a
laikys trečią. Ką tuomi nori
ma pasakyti, nesuprantu. Štai,( 
drauge, faktai. Plrjna knyga, 
kurią šiais metais draugijos 
įtari a i aplaikė—1 “Rūšį j os Isto
rija ,—nėra šių mietų knygą, 
bet praeitų metų^ > ir manau, 
kad visi nartai tą žino. Praei
tais metais knygų leidimas bur 
vd suvėluotas, ir ar butų (buvę

kūne buvo nes dabartine tvarka |

jsivystymo; mano sudalyti 
valdžią Kantone. 

‘ , Wang
_ Li Chai-sum, 

darbininkų organizacijų 
Įj>riešai, esą tarp tų, kurie 
veikia sudarymui naujos 
valdžios.

įvylanimui algų nukapoji- 
mo ant 20 nuošimčių. Apie rr • i
tai pasakoja čia pabegusie- ChĮcan£.
ii is Ttalnns nnn 'Faaicfii Cnin-wei ir L1 UJji iš Italijos nuo fašistų te
roro.

Darbininkai priešinasi al
gų nukapojimuL Keliose 
vietose įvyko susikirtimai. 
Ginkluoti kareivių būriai 
pastatyti kiekvienam mies- 

kuą, Coleman AJta, Kanąda; A. I te ir miestelyj slopinimui 
Jočionis, Detroit ; Wm. Paplau- darbininkų pasipriešinimo, 
skas, Providence, R. L; A že-Į -------------------
maltis.fefės Valstijas, Anderson, S. į maitis Shenandoah Heights, | Riimnniinę Kareiviai Dahns 

C., kur galima dar pigiau|Pa.. a. zdankus, Hudson, V°v. uaD0S
Valstiečių Partijos Suva-

Vokietijos Farmeriai Siunčia 
Delegaciją Sovietu Sąjungon Passaic Policijos Viršininkas Prašalintas Už 

Vogtą Automobilių PardavinėjimąBERLYNAS. — Vokieti- 
jos Farmerių Lyga siunčia 
keturiolika delegatų į Sovie
tų Sąjungų dalyvauti ap- 
vaiksčiojime dešimtmetinė- 
se ’proletarinės; revoliucijos 
sukaktuvėse.

Mass.; J. Tumosa, New Haven,! 
Corm.; J. Kreipav įčius, Mc-1 
Adoo, Pa.; L. ,S, K. Z., Bridge
port, Conn.; A. Mazonas,. Lin
den, N. J.; T, Rasikas, Grand 
Rapids, Mich.; N. Adomaitė, ] 
Wilkes-Barre, Pa.; P.‘J. Valat- 
kevičius,- Johnston City/ UI-; A. . 
Talandzevičiųs, Great Neck, Ni ( 
Y.; P. Ostrovsky, Scranton; ■ 
F. Vaitkus, Leąter, W. Va.; P. , 
Gręiviškis, Hudson, Mass.; A. 
Sherpitis, Montreal, Kanada; S. 1 
Puidokas, Rumford, Me.; ‘j. 
Sleivčs; Chėlsea,1 Mass.; F. Si- ;

Rumford,' Me.S. ! 
Kasparas, Wilkes-Bkrre, Pa.;'J. ; 
Užu bei, Rockford, Ill.; A. Mi- 
lickas, Detroit; J. Riukas, Eli
zabeth, N. J.; ■ M. DegulienėJj 
Brooklyn; F. Marson, Great 
Neck; H. Vaitaitis, Brooklyn;J. 
Gręiviškis, Maspeth; j. Sutkus, 
Middleboro, Mass. ; A. Ymbro- 

1 sas, Middleboro, Masš.; J. Sta- 
1 siulis, Detroit; Z. Stasiulis, Eli

zabeth; J. Mauragienė, Pitts- 
1 burgh; A. Kemžiura, Mahanoy 

City, Pa.; W. Murphy, Oregon 
i City, Ore.; M. Mikas, Detroit'; 
Ji Spokie, Coroapolis, Pa.

usi- 
t ir

vo suvėluotas, ir ar ouvųjouvę bhiIvijIPI ao.— n,eic(isba- 
nariai patenkinti tjk viena kny-| go įstatymų komitetas sep-

LI-

darbininkus pasamdyti, kur 
nėra .jokio unijinio judėji
mo.. ,

MIRTIES BAUSME PA
LAIKOMA VOKIE

TIJOJ 
BERLYNAS.— Reichsta-

VARŠAVA,— Radio pra
nešimu, vienas' piemuo ties 
Brombergu gavo iš sayo

tijos ir demokratai balsavo 
už palaikymą. .

SUKLASTOJO 61,000
TŲ VEKSELIUS

ga “Kaip žmonės Be 
venq” ? šiais metais 
knyga išleista, - tai 
Jo Gyvenimas. ir 
Mano supratimu, 
vengti tokįų klaidų, 
M. ž. padarė.
nėra lokalinė organizacija, bet 
nacjonalė ir klaidos gali žalos 
padaryti.

Piemuo Milionierius

ziavnną

NE SHOP 
kai

Ponų Gy- 
tik viena 
“Lehinas, 
Darbai ’ \ 

reikėtų 
kokias d. 

Mat, ALDLD.

tynioliką balsų prieš vie- 
nuoliką užgyrė palaikyti 
mirties bausmės, įstatymą.

Komunistai ir socialistai 
balsavo už mirties bausmės 
panail<iniihą, o valdžios paT-! menas,

VIENA, Austrija’.— Pra
nešama, kad Rumunijos 
diktatorius Bratiano ; įsake 
pasiųsti pėstininkų . pulką 
daboti Nacionalės Valstie
čių Partijos 
kuris prasidės 
mieste.

Nacionalės 
Partijos vadai 
kalyj judėjimo pasodinti 
ant sosto buvusį sosto įpė
dinį Carol

suvažiavimo,
Alba Julia

Valstiečių 
stovi užpa-

PASSAIC, N. J. — Pas
saic policijoj viršininkas 
Richard O. Zober tapo pra
šalintas ii vietosi už /vogtų 
aMomobilių* pardavinėjimą.

KLAIPEDA. — Spalių 8 
d. suimtas piL Bukšaitis už 
suklastojimą vekselių 61,000 

—o^rvilitų sumoj. Jis padirbinė- 
iie- sūnaus 5,000,-1 jęs parašus ir ėmęs pinigus 

000 dolerių palikimo. Apie iš Klaipėdos miesto' kredito 
sūnų jis jau daug, metų ne-lir kitų bankų.; I Bukšaitis 

. turėjęs jokių žinių. sėdi kalėjim'e.

Zober sakosi, jog jis -esąs J 
nekaltas; jog jis pats nežį- 
nojęs, kad vogtus aufomo- J| 
bilius jis nusipirko. Jis sa- -.-S 
ko, kad ijis sugrąžins pini- 
gus< tiems trims asmenimą, 
kurie nuo jo pirko autoitlt^. J| 
bilius. Jis prašosi sugrą
žinti prie seno “džebo”.

i gjj J|

Washington.— čia aty^-’ /įs Pardavė Vogtus autamo- 
ko Manuel L. Quezon,, ■
zide'ntaš 'Filipinų senato; ir gyyeutojamg. Dabar .
Sergio Osmena, Filipinų le- tyrinėjimas, kaip jis parda- Zober žiauriai elgėsi .sg 
gislatūros narys, kaipo va-iy^ėdavb tuos automobilius Paššaic streikieri^is /Iaikę 
dai delegacijos. Jie kalbė-Įū’ is kur jis juos gavo. I audėjų streiko. ’ 
sis su prezidentu Coolidge 1----- 1
ginčų klausime tarp Mani-1v,. • . v 7 - ir * -i JVI„ * M„

bilius trims-Passaic miesto 
eina

Į JL CLOOCtlL. O UJL UJLlVl 

’audėjų streiko.

los ir Washington© “i-Nuteistas Nuo 7 iki 151 Amerikos Marinai Nu-
džios.

6 Darbininkai Žuvo, 20 Su
žeista Ispanijos Dirbtuvėj
MADRID, Ispanija.— Ar-' 

cediano miestelyj, Salaman
ca provincijoj, nuo elektros 
ištiko gaisras vienoj dirbtu
vėj. Dirbtuvė tapo sunai
kinta. Žuvo šeši darbinin
kai; 20 sužeista.

MĖTO KŪDIKIUS

KAUNAS.— Spalių m. 15 
d. 10 vai. vakare Duonelai
čio gatv. 22 Nr. prie namų 
durij rastas moteriškos ly
ties naujagimis. Prie .jo 
pridėta raštelis, kad esąs 
nekrikštytas ir kad jam 
duoti Leokadijos Dobrauš-. 
kaitės vardą.

Metą už Pavogimą Vyno žudė 60 Nicaragiečiu

MANAGUA, ,
NORTHAMPTON, Mass.

O čia augštesnis teismas v i\..[nuteisė Philip A. Grace iš H™?’ ValftlJ_ų. 
Springfield, Mass., nuo Į nužudė 60 sukilėlių
iki 15 metu į kalėjimą už ginčių. Vienas marinas 
[įsiveržimą į pančiakų fab- žeistas. Du nariai 
rikanto Georgę B; McCal-jlės gvardijos, kuri 
Jlum namus ir ųŽ pavogimui kontrole Amerikos 
šešioliką kvdrtų vyno. |tų spėkų, tapo
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Artinantis Lapkričio 7 Dienai

(
Kiekvienais metais - mes l 

ruošiame apvaikščiojimą ] 
lapkričio 7 dienos, kaipo Į i 
sukaktuves’ laimėjimo pfo-i; 

letalinės Rusų revoliucijos.; ’ 
O šį kartą -apvaikščiosime : 
jau .deąiiųti metų, tos, revo-

Kpčijos laimėjimo ir.. Sovie- ' 
tų Valdžios įsikūrimo. , J

ĮĮpSovietu darbininkai per ' 
^ pastaruosius mdtūsį . žymiaiį • 
p pakėlė savo 'pramonę ’ir jĮa- 

gerino savo būvį. Įvairio
ji se pramonės šakose jie jau 
r pralenkė pirmkarinius lai- 

l<us, kaip darbo našumu, 
’į taip ir pakilusiu savo gero- 
I vės laipsniu. Jų uždarbiai 
'? jau kur kas didesni, negu Į 
f kad buvo pirm karo; < 

svietoje ir kultūroje jie ir
gi toli nužengė. Negirdė
jai išbujojo jų organizaci
ja ir didžiai sudrūtėjo jų 
proletarinė valstybė.

Vienuoliktus metus Sovie- 
tų darbo žmonės dirbs jau 
tiktai po 7 valandas Įdienp-n 
le’ bežiūrint darbo įvalan- (žmonėmis, kurie užsieniuose bu-jisitėmvtu 

Edų sutnimpmimo, jų uzdar- vo išmesti iš Komunistų Inter- S 
l'bis ne tik nesumažės, bet nacipnalo arba pątys iš jo pa-unrk;n;‘Li. 
pjbus dar ir padidinimų. įbėgo. Tai vadinami “ekstra-1 • .

Kriminaliai šmeižikai.
' “Sandara”, kaip ir 

tautininkų ir socialistų 
kraščiai, be atvangos 
minaliai šmeižia Lietuvos
Darbininkų Rėmimo Fon
dą, Laikinąjį Priešfašistinį 
Nacionalį Komitetą ir “Lai
svę”. , Nerausdami meluo
ja? būk $10,000 aukų, su
rinktų delei rėmimo kovo
jančių ir kenčiančių Lietu
vos darbininkų buvę sunau
dota čia pat, Amerikoje,1 
“Laisvėj” ir kitose komu
nistinėse įstaigose.

“LaiAyėję7’, ir I^ietuyos 
Komunistui iParti-još orgahei 
“Komuniste”. buvo pakvita
vimui pinigit,' kuriuos iš'Ali . , .
merikos pasiuntė Lietuvos (pridengimo

Visų šalių kapitalistai ; 
krankia, kaip juodvarniai, ; 
ir visokias provokacijas da
ro, kad tik išprovokuot So- ' 
vietų Sąjungą į karą ir vi
siškai ją sunaikint.

Kad pastot kelią toms 
provokacijoms, kad nepri- ; 
Jėist naujo karo prieš. So- 
Ivietus, ines, ’viri darbinin
kai! turime .organizuoti savo L . . . . TZ .
spėkas. i.Tik. Būdami orfei- iDarhinmkų Rėmimo Koim- 
nizuoti, tik būdami masiniai|tetas b ° P™?*! 
susitelkę, darbininkdi tega- an.a*s
lės užkirst kelią naujai ruo-l 
šiamam karai, kreipiamam 
prieš 'Sovietų šalį.

M. ž.

ka.) nesudaro demokratinės 
valstybės požymio”.

“Lietuvis”, apsilaižyda
mas, kartoja anglų reakcio
nieriaus James Bryce’o žo
džius, kad

“beveik kiekvienoj valstybėj 
rinktųjų reprezentacinių orga
nų (atstovų seimų) moralinis 
autoritetas sumažėjo ir kiek
vienoj šalyj nustojo respekto 
(pagarbos)... yra palinkimas 
pasitikėti vienu vieninteliu as
meniu, arba keletu vieno ve
damų, negu rinktajam susirin? 
kūnui” (seimui).
Buržuazinė demokratija 

yisikomet buvo priegaulė; ji
nai i visada tarnavo, kaipo 
kapitalistų , skraistė delei 

k viešpataujan
čios klasės diktatūros. .

Bet po 'pasaulinio karo,

S. Civil Service .Commission,.! 
Washington, T>. ’C, Aplika
cijos turi būki !pasįųstos ne 
vėliau lapkričio į 12 i d.. 1927. 
‘ 1 vėtėfanaij buvę’1 šios ša
lies kareiviai, paduodami 
savo tarnystės rekordą gau
na kai kurias privilegijas 
(pirmenybes),. •

JUOKAI NE JUOKAI
M

F. L. I. S.

BEVEIK 21,000,000 AUTO
MOBILIŲ JUNGTINĖSE 

VALSTIJOSE

• Iš viso 20,991,333 motoriniai 
vežimai Užregistruoti J. Valst. 
1927 m. pirmus šešius mėne
sius, sulig žemdirbystės De
partment© statistikų. Tos skait- ’ 
linės parodo automobilių skai
čiaus padidėjimą 1,374,578, ar-l 
ba > įš 7 nuošimčio, palyginant 
su 1926 m..

Valstijos, kurios parodo pa
didėjimus, yra — Tennessee1, 
South Carolina, North' OaroR-p 
na, Illinois, West ’ Virginia’, 
Virginia, New Jesey ir Massa
chusetts. Tose, valstijose perLU.XAVJL —------- A---- ! A--------- »------ - ~ 7 I VMJLWttVz VUKJ. A. VŪU , V CVLK3 VJIJ

___ . „ _____ ___ Bet vystantis gTiežtesniam re- 1926 metus buvo vienas auto-
Įinūsų priešai, turėdami žalp voliuciniaiĄ judėjimui, pa- mobilinis (motorinis) 

¥• - Y*  • _ Y__ _  -Lttci IrA-nrl-n 14 ni t yri li«4o i I rlnl Iri’nVtri rmrv K A

;S€RĄNTONO. TAUTIŠKO BEDIE^
I Augo seselės, augo bujojo Į | 

11 Ir davatkėlėms visos pastojo. ' 
Davatkų stonas joms labai tinka 
Negauną (yjrr^ iki nuplinka, į j Į t 

Jos pasiryžę gyvent panystėj, 1 
Prisieką darė dar pat jaunystėj— 
Ne išdykauk nei raškažiauti, 
Vyriškos'meilės gi neragauti 

Bet ant nelaimės, kas atsitiko?’ 
Einant bažnyčion, Juozą sutiko. 
Juozas, sau vienas gatvėms vaikščiojo, 
Palei bažnyčią mergų jieškojoi 

Sutikęs Oną, Jievą ir Marę, 
Palenkė galvą net palei žemę. 
Tai netikėta laimė nutiko,—?. 
Marė geriausiai Juozui paltiko.

Kad pamylėti} jį. davatkėlė, 
Lankė bažnyčią' jis kas nedėlia,1 
Klaupės ant kenų'prie pat grbteliiuiV 
Meldės prie dievo jis iš knygelių. ;

. Klupščiom ant, kelių, stacijas ėjQzjll 
Ir bedievybės išsižadėjo, 
Laisvai protauti Juozas nustojo,' •< 
(B a davatkėlė paridabojo;' ’ ’

' Deimanto žiedą jai dovanojo, 
Užtat Marytė' jį peržegnojo. 
Bet greit nelaimė Juozą patikę 
Marė ant jojo baisiai supyko;
■ Jam savo rankos neprižadėjo, 

Laukan pro duris jį išlydėjo^ 
Su šluotos kotu ir su rožančium/ 
Plakė per kaklą, kaip kad su kančiom.

Davatkos ‘‘meilės” Juozas ragavęs, 
B ego, kiek drūtas, į kailį gavęs. 
Jis del Marytės daug vargo kentė, / 
Rūkant cigarą, čielą sukramtė.

Vargo Vaikas.

dvežimas
čio- sąžinę ir šuns aids, ne- tys kapitalistiniai valdonai de) kiekvieno 5.4 žmonių, 
paisę jokių dokumentų, jo- ir jų advokatai pradėjo dra-1 TT* an*—*'ni” 
kių pakvitavimų, bet “iš ’ 
principo”, nesiliaudami, derli ....
gia mūsų įstaigas, varan-jpĮnniiau leistąsias proleta- 
čias priešfašistinį , ir revo- riatui teises (kurios,. be- nistrai 
liucionierių rėmimo darbą. r9^ Įr buvo tiktai pa-iį^y^ 

Šiomis dienomis pakarto- viršutinės).
sime• “Laisvėje” jau sykį iš-1 Susikūrus fašizmui Itali- 
jspausdintus pakvitavimus, i joj, Vengrijoj, Austrijoj, Is- 
jsu apyskaita, kaip šiandie- Įpaiii jo j, purvina kurpe spy- 

Vienas iš negražiausių Troc- ną stovi Liet. Darb. Remi- rus į šeiminę demokraltiją, 
kio ir Zinovjevo žingsnių tai mo Fondo reikalai. Tatai (praktikoj, — visa eilė politi-

,susirasjiiėjimas “u (padarysime, idant geriau kų ir profesorių Vokiečių, 
..2 u.......... . mūsų draugai J Anglų ir kitų kapitalistinių

ir ‘ bepadtyviai šalių jau smerkia tokią de- 
. Kai del darbi- mokratiją ir teorijoj. Bijo- 

kairiojiprie tokiu priklauaoi?.inkij°s “5™^; taimes.damos būsimų griežtesnių 
Mašlovas Ruth Fišeriūtė ii-|Zinorne, kad jokie įrodymai proletariato sujudimų, visos 
šolfemas Vokietijoj; Suvarinas nesustabdys juodnasriškų kapitalizmo v’ ’ 
ir (tik dabar) Ti-eiritas Fran-|jų pliovonių. Tose pliovonė-lšiasi prie fašistinės

ap- Trockiniai ir Extra-Kai-; ir-

Ką Amerikos Darbininkai 
‘ “Laimėjo?” ,

P Amerikos. pramonė yra

rieji ir Užsienio 
Komunistai

___  ____ __  i Už automobilių užregistravl- 
Iskyt parlamentarinės de-|m4, leidimus ir tt surinkta 
Imokratijos skudurą, naikint $272,119,534, iš kurių $12,- 
' r.irmLn n Im siąsis s nrnlp.tn-1 ^’O59 Pašiurta valdiškiems 

tikslams bei automobilių admi
nistracijai ir $21,795,330 kelių 
•EBLjis ir 1.408,825 įvairiems 
kitiems tikslams.

F. L. L S.

A. P. L A. REIKALAI DARBININKIŲ SUSIVIENIJIMO VAJUS
LIETUVIŲ DARBININKIŲ)tais metais ir pas Pildli 

SUSIVIENIJIMO VAJUS j teto drauges kylą nuomonš, ’ 
PRAILGINTAS kad dadėti dar dvi dovanas, ]

Kaip jau žinote, draugės, (tai yra vieton duoti tik tris 
savo mėnesiniame susirinkime “Darbininkių Bairio” ir Darbi-[dbVanas, duot penkias. Taip ' 
f 0^7’ nutąrė sušau^~ hinkiu Susivienijimo 1 vajaus j ir reikėtų padaryti- , Taigi, ’ .3

žirnisI-hikas prailgintas iki 30 d. lap- proga yra laimėti, dovanas «t ,< 
r 1928:_ A1LA- 21-.mas kričio. Tai darome tam, kad nGllkioms (irauir6s ųiSEI (seimas prasidės sausio 8 d. ir| davus visQms vajininkėms'pro-1P drauges.* 1 j ■■ ’. i' i 7. 11 . .• ii.; T iii.

* . ... m . IKUč u ai utį likki u paaiuai vuyuj.
ga“i, važiuodami į seimą, te- ,nes didžiuma draugiu, dar tik 

| ^UĮ Pasirengia aht kelių drenų. dabaL, įsisiūbavo darban. ’ 
i,- , Seimas jvyks APLA. 2-rOs . #| t .. » ,

|tuvos valdonai: jie kalba j kuopos svetainėje, 24 Locust .. . . ' . , L, ,.
apie tokią nesąmonę, kaip!St., McKees Rocks, Pa., toje' L-.— '-r—— 

. ------ — ----- - j. v. . 'anie buržuazine demokrati- Pačioje vietoje, ką pastarieji «y vajus šiais metais yra sek-pamiršo, jog paskutiniuose rin- Kauno fašistu organas .1 , . i . v I mm iresnis, weira nereitu metu,fkimuose Altonoj (Vokietijoj) | “Lietuvis” (nr. 216) kalba i«I IMMg 
komunistai^ priklausanti Inter-i anie “demokratija” be sei-, .Y11F --- — ....... . < ■ .. .
nacionalui, gavo 19,000 balsų, mn ^alinq- sako- saikos terorą pries milzims- gatą, bet kuopos ir neturin-1 lenais daugiau, negu.pereitais
L i.. ,, xt,. I .> ’ u' •_ ką darhn čios 20 narių, gali prisiųsti vie- metais. • “

itik&iimo čių didžiuma jie visgi dar delegatą. Naujos, tik ką mėnesis. 
įtikėjimo, k. _ , s- (susitvėrusios, taipgi gali dele-“ienose

gatus siųsti nuo kiekvienos 20 j naujų skaitytojų, 
nariu po vieną arba ir neturiu- 
Čios 20 narių, gali rinkti vieną 
delegatą.

s Todėl, draugai ir draugės, | pnsrantusios_ mokesčių 
rengkitės visi ir visos prie at- ^as už spalių mėnesį, o jau

APLA. Centro Sekretoriaus 
Pranešimas

Šiuomi pranešu visiems
APLA. nariams, kad APLA. 
Centro 1 Komitetas laikytame 

~i 4 i - savo :valstybes ruo-1 ■
dikta- tf APLA.

lo J f ,192'gpasiekusi augsto laipsnio; cįjoj, sneevleit Holandijoj. šie se, šmeižtuose ir išmisluosejtūros, prieš darbininkų j u- 8-tą d., 
bet darbininkų gyvenimas renegatai yra Trockio-Zinovje-[susilieja į vifeną lermą sma-įdėjimą, prieš sovietizmą. 1 > seimas 
čia neina geryn; njuo;buyu voAuravotpjai i^bubnytojai. lavirių ir tautininkų ‘Me-h Visų žiopliaųsiai ir nacha- p$sis. 
šio savo palyginamai * augs- P-R. Fišėri&tč šiomis dienomis mokratinęs0 gazietos su at-J liškiausiai, tačiaus, pasiro- n™E: šio sživo palyginamai * augs- 1 'R.- Fišėriutž šiomis dienomis mokratines,, gazietos su „ 

r to lygmalo jis slenka -že- -Berlyne < kalbėjo būreliui savo viraisiais fašizmo prielipai: 
ymyn. Kasdieną bedarbių “išrinktųjų” ir gyrėsi, būk ek-j _____

armija darosi didesnė; vis ptra-kairiųjų ir trockinių srid-1 Demokratija be Seimo...
daugiau ir daužau streikų —® “aui?anti’• Bet Fišeriūtėį __ __

^pralaimi darbininkai; kapi
talistiniai teismai kas kar
ktą išduoda vis aštresnius
; indžionkšinus , atimdami L ekstra-kairieji “laimėjo” tik!
, net teisę streilcuot; kas mė^ 364 balsus. Rinkimai Hambur-

nuo vis daugiau kovojančių ge, Karaliaučiuje ir Lodziuje 
t darbininkti yra siunčiamai"aėn i m o Vet I r n _ V i i* i 11 i 11 I 
' kalėjiman; viena po kitai

naujos provokacijos yra ka-
pitalistų agentų sugalvoja

mos prieš darbininkus; kas 
metai šimtai tūkstančių

s farmerių (apleidžia ' savo 
ūkius iš priežasties nepane-

* s. i j . uavus visoms vujuuunems piv-
|> Visu žiopliaųsiai ir nacha- tęs.ls.lkl pasibaigs, todėl dele- daUgjall pasidarbuoti,
U” vi . : i . j vi ; I ; / l.ofaiFAl4 yft.7.rn'ndanii i SAlmii 1 tp- i iskiausiai, taciaus, pasiro-

j do dabartiniai juodieji Lie-

huo vis daugiau kovojančių ge, Karaliaučiuje i
l (parodė, kad nuo ekstra-kairiųjų 

šalinasi ne tik komunistai, bet 
ir šiaip darbininkai.

Fišeriūte h jos apaštalai, be
je, b.arabanija ve apie kokius 
naujus “laimėjimus’,’: prie 
trockinių prisidėjo Treintas 
Franca joj ir Sneevleit Holandi
joj. Joks komunistas nepavy-

Iš visa ko pasirodo,' kad mū- 

.’mingesms, hegu pereitų metų. 

defe-Įuž prenumeratas visd 107. do- 

O kur dar lapkričio 
Tik pirmose keliose 

gavome ’ visą pluoštą

Į Naujų narių gavime ii'gi 
pralenkėme pereitus metus. 

(Nors dar ne visos kuopos yra’ 
blan-

ihpie tokią nesąmonę, kaip Sk,, McKeeš Ročks, Pa., toje'
organas Į _ 4nr-*—-(keli seimai atšibuvo. • _ . ,,

t . •• Kuopos delegatus gali rihk-| Per spalių mėnesį mes gavome
kruvinąjį fašistų nu0‘ 20 narių vieną C ‘ -------------

“Nuo parlamento (seimo) pri-l^ darbo žmonių ir valštie- čios 20 narių, gali prisiųsti tie- 
klausanti ir jo pasitikėjimo Cių didžiumą jie visgi dar I. delegatą. Naujos, tik ką 
reikalinga Vyriausybė negali, vadina valstybės demokra- 
būti tinkama ir gera ir todėl tija”! Ar galite įsivaizdint, 
parlamentarinis režimas (tvar-\didesnę begėdystę?

LAIŠKAI Iš LIETUVOS
samų mokesčių ir^bega j “ės- jiem šitokių “laimėjimų”, 
miestus laimės jieškot, o I Sneevleitas senai pats buvo ap- 

||tast jos negali; vietoj lai-įleidęs Komunistų Intemaeiona- 
mės jie miestuose randa lą. Kuomet Zinovjevas pirmiau 

-jSįmtatūkstantines bei mi- buvo Internac. Komitete, jis irgi 
i ionines bedarbių armijas, persergėjo draugus holandie- 

Kgurias ir patys savo skai- čius, kad Sneevieitu negalimą 
; kdumi dar nuolat' didina. Ir pasitikėt nei. už kapeiką. Ki- 
L-coms minioms grasina ba- tas ekstrinių “laimėjimas” — 
, do šmėkla. tai Treintas, kuris jau nuo se-
■ štai ką Amerikos darbi- LnaLbu^ žių?mas Jįomunįstų 

ninkai laimėjo peę paskuti- “i--- ->
į. nius 10 metų.
' Amferikos lietuviai darbi

ninkėj, turime gerai7 atsi- 
|.Įninti| šių metų lapkričio 7 

dienos apvaik^čiojimus, ku
rie įųyk$ kai kur tą pačią 
dienq§ o kai kui* dięną pir- 
miau-ljei paskiau. , Visi tu-

Irime S kuo skaitlingiausiai^* ** «į}.*«*Ww
dalyvauti Ituose apvaikščio- mumstų) Partijoje ię kitose,:

Vokiečiai Iškasinėja Lietu? |į dieną, 
voj Savo Kareivių Lavonus

Man už kambarį 
ir valgį irgi gerai apmokė
jo.”

P. M. š

Kvotimas Ateivybės 
Inspektoriui

i. jįmudfee. Kur bus tarptau
tiniai mitingai, tai dalyvaut 
ĮĮ^tąutimuose; o kur to- 
l.kių mitingų nebus, tai rei- 
Įskia sprengt bent lietuvių

I tarpe- tiktai,, kaipo “kpšiagaJ- 
vfs”. ’ į

Jokioj Komunistų Partijoj j 
trockiniai-zinovjeviniai neturi votlus arba,-geriau sakant, 
nei mažiausios /sau. atramos.L-1 vi i i -7 • i m iPaskutiniame suvažiavime An-1 kaulus kritusių laike ka- 
glų Komunistų Partijos nei? jie 11’0 savo kareivių? Kur'tik 
nei jų talkininkai “ekstra-kai- Ibuvb palaidota vokiečių ka
bieji’’ negavo nei vieno sbalso. "gjp" 
Panašiai; tiem elementam eina-.

.si ir Amerikos Darbininkų (Ko-

kurios tik priklauso Komunistų 
Internacionalui.. .

Klaidos Atitaisymas.
parbininkų mitingus koloni- Vakarykščiame^ “Laisves” 

jose, idant išaiškint Sovietų numeryje. Apžvalgos sky- 
B^vefktiis bei veikiamus
| darbus. 'O tie darbai juk klaida, kurią šiuomi ištaiso
ma labai dideli. me.

Jeigu imperialistinis ka- Socialdemokratų Viltys _ ; 
' pitaližmas paliktų Sovietus ” 
Ramybėje bent kitus 10 me- 
l tų, tai visam pasauliui tek
tų stebėtis iš Sovietų darbi
ninkų: ir valstiečių pa^aryr 

I to progreso pramonėje ii1 
gyvenimo sritysel 1

Vi . »«, » -

Suveiktus bei veikiamus riuje, užsiliko neištaisyta

me. Straipsnelyje “Naujos 
dkratų Viltys De

lei Sovietų Nuvertimo”, ket
virtojo paragrafo keturio
liktoji eilutė skaitosi: 
“menševikų vadų; teimas”. 
Teisingai gi ta eilutė reikia 
skaidyti “menševikų vadų 
teismas”. ". .

Šiomis dienomis apteikiau 
laišką iš Lietuvos nuo bro
lio (iš Užuguosčio miesčiu
ko, Kaišedorių apskr.), ku
riame tarp kitko rašo:

“Pas mane per dvi savai-[ 
tęs buvo ant kvateros trysl 
vokiečiai; vienas buvo pas j Imigracijos. (ateivybės) 
brolienę. Jie iškasinėjo te- Tarnystėj neužimtas vietas 

gali užimti, tik tie, kurie iš
laiko Jungtinių Valstijų Ci- 
vflės. Tarnystės Komisijos 
kvotimus.

i Dabartinių laiku aplikaci
jos yra priimamos kvotimui 

Paskiau aprinko gražiąvvie-. del iinigrantų inspekto- 
tą įr padarė kaip ir kapinė-riaės. Pradinė alga Imi- 
les: gražiai’aptvėrė;cėmen- gracijos tarnystei* yra ply
tine tvora, apšodiiio, mede- 860 į metus, ir tie pirmieji 
liais ir tenai apkasė tuos su- metai yra bandymo metai 
rinktus karęivįit. kaulus, —pažiūrėti, ar apykantas 
Užbaigę darbą nufotografa- 
vo tas kapinėles kelis kar
tus ir paliko .“ilsėtis”... Ba- 
koma, kad visur, kur tik 
buvo netvarkiai prilaidota 
kareivių, panašiai daro.- šį 
kartą vokiečiai pasirodė la
bai geri ir teisingi “už dar
bą dirbušiem prie iškasinė- 
jimo ir tų kapinių ąptaisy- 
mo, užmokėjo po penkis li- 
>tus j į dieną, šiuo laiku 
pas linus tai įpuikiafijuždar- 
biai&iias, kas; gauna 5 litus

reiviai, jtaiįjš visur riiran-i 
kiojo I ir -sūaėjd į (škryniaš?

ištikrųjų yra tinkamas; po 
tam galima gauti gana gerą 
algą ir turėti gerą vietą.

Bet, tik Jungtinių Valsti
jų piliečiai tegali laikyt kvo
timus.
(Imigrantų ' inspektoriaus 

uždūotis yi-ą egzaminuoti 
atvykusius ateiyius, tyrinė
ti nelegališkai htvykusius į 
Jungtines Valstijas ir ki
toks panašus darbas.

Apli kantai turi prašyti 
blankos “Form 2,600 iš Ų,

einančio seimo, nes ateinantis 
šeimas bus labai svarbus, ka
dangi nuo šito seimo priklau
sys ii' tolimesnis draugijos gy
vavimas. Nes po šitam seimui 
toliau jau seimai atsibus kas 
du metai. Malonėkite pada
lyti gerų ir naudingų įnešimų 
del labo APLA. draugijos. Ma
lonėkite savo mintis išreikšti 
per organą ir įnešimus prisiųs
ti tiesiai į centrą. Visi įneši
mai turi būti prisiųsti ne vė
liau 10 dienų prieš seimą, ir 
taip pat visi įnešimai turi būti 
su kuopos komiteto parašu ir 
antspąuda.
’ Daugiau informacijų, kaip 
delegatai turi pasiekti seimą, 
bus pranešta sykiu su manda
tais.

Draugiškai, . ,
J. Gataveckas,

APLA. > Centro Sekr.

Kam Tas Džiaugsmas 
‘Tėvynės” Redaktoriams?

“Tėvynės” 42 nūm. redakci
jos’ puslapyje, po antgalviu 
“Vietoje Peržvalgos”, kur kai-] 
bama, kad: Brooklyn© -komu- 
nistų organas oficialiai pripa
žįsta, kad SLA. 57-tą kuopą 
bolševikai valdo.?;. Ir pabaį- 
goje džiaugiasi: “Gerai, kad 
pagaliaus ir komunistų orga
nas susiprato tą teisybę pasa
kyti.” Išrodo, kad “Tėvynės’.’ 
red. pilnai supranta, jog "bol
ševikai” žodis reiškia didžiu- 
miečiai ir SLA. 57 kuopoje ir 
yra čyruojama sulyg didžiu
mos valdymosi, o ne Vitaičio 
komanda New Yorke esančio. 
Tai kam tas džiaugsmas ir 
Brooklyn© komunistų organo 
<a^iųimąa \ ,

ŠIA* ST Kp. Narys.

mes turime 25 nares daugiau, 
negu pereitais metais.

Draugės, pasidžiaugę va- : 
jaus sėkmingumu šiais metais, 
nesustokime -dirbę. Dirbkime 
per visą ląpkričio mėnesį, kiek 
tik galime.

<8 ♦

Vajininkių stovis su šia die
na yra sekamas:

M. Bacevičienė, Detroit, 
Mich.,—60 skaitytojų; M. 
Smitrevičienė, Detroit, Mich., 
—28 skait.; O. Cibulskienė, 
Maspeth, N. Y.,—21 sk„; A. 
Meilien-ė, , Chicago,. Hl,,—-11 
sk.; ji J;: Potienė/ Philadel
phia, Pa.,-—9 sk.; M. Mozūrie- 
nė, Roseland, UI.,—5 sk.; K. 
Stelmokienė, Scranton, P®.>t+ 
5 sk.; E. Beniulienė, Montello, 
Mass.,^4 sk.; A; Saulėnienė, 
Elizabeth, N- , ‘ J^,—4 sk.; K.! 
Naujokaitieiiė, So, Boston,! 
Mass.,—3 sk-1; M. Krasniskie-| 
nė, Waterbury; Conn.,—-3 sk.; 
V. Bulienė, Rochester, N. Y.,— 
3 sk,; A. Grybienė, Norwood, 
Mass.,—8 sk.; B. Gliebus, 
Maynard, Mass.,—3 sk.

Po du skaitytoju prisiuntė: 
M. šlekienė, Gardner,’ Mass.; 
S. Sasna, Rochester; N. Y.; J. 
Kaupinienė, Methuen, Mass.; 
Z. Arminaitė, Pittsburgh, Pa.; 
K. .StareVičienė, Cicero, I1L, ir 
A. Jonužis, Montreal, Canada, 

_ Po vieną skaitytoją prisiun
tė : A. Kalakauskienė, Mas
peth, N. Y.; J. Globičienė, 
Grand Rapids, Mich,; O. Kru- 
tulienė, Plymouth* Pa.; A. 
Dvareckienė, , Worcester, 
Mass.; V,; Kanišauskienė, 
Newton Falls, Ohio, V. Sadau- 
nikiėnė, Paterson, N. J., it B. 
Vikšrienė, New . Haven, Cohn.* • »

Smagu pažymėti, kad ęhiėa- 
gietės irgi pradėjo darbuotis, 
šįmet mes turimą daugiau va
jininkių; negu turėjome perei-

1 Pora žodžiu apie naujy dK ji 
rių vajų. Turime nepamirsi 
jog kuopa, kuri gaus z 
šia naujų narių per 
dovana.; Pirmoj vietoj stovi . 
sekamos kuopos;
delphia, Pa.,—12 naujų narių; 
38—-Paterson, N. J.r-8 nW* 1 
jas nares; 1—Brooklyn, N. Y© 
—7 naujas nares.1

Yra daug kuopų, kurios 0? 
vę po keturias ir tris nareSi 
bet visų čia negalime sužymė
ti, nes tai užimtų perdaug vie- ... 
tos, tad dedame tik pinn^S 
tris. Nežinia, ko laukia Įlį 
ir 17 kuopos. Mes girdėjome, ’ 
jog jos turi po 10 ir 15 
narių, bet jų mums neprisnifr ; į 
te kol kas. Tuo būdu lai aP’ - j 
sižiuri 80 kp., nes labai 1 
mas daiktas, kad ją pralenki

Ir vėl primename draugėn® 
platinti mūsų knygą **Kas Tte 
Sušaudyti Keturi Komunis
tai?” Per šios žiemos veiki; 
m o sezoną mes turime būtinu*Ail V OCUUUQ All CO UU1UMV 

išplatinti visas šias knygas. Ta* , 
darbas, kurį mes be išsikala1' , 
nėjimo turime atlikti. • .J 

♦ ♦
Nepamirškime ir mflsfl 

lių “Ko Ji Čia Atvykūr
E. N. Jeskėvičifit*- 

CentraSekr-

JOHNSTON cmr, tu,

Daugelis Bedarbię >;
Angliakasyklose • 

i Pas mus'dalykai atrodo ,.. 
na prastai. Kasyklos ne vb®8 
operuoja. Tūlos kasyldte ^n 
ba po vieną arba dvi dienoj 
savaitę. Kurios kiek gereUfl- 
dirba, prie tų negalima o 
prieiti per žmoned, nes v* 
vienas per kitą varžiau. , 
tik priėjus prie darbjUųAb 
gavus darbą. Gi bosai ne® ,. 
nori nei kalbėti, jie 6^ 
krato duodami suprasti, * 
jiems darbininkų nereikia- 

žinoma, jei nori ■
sui užfundyti, gėrimu • J 
gaiš, tuomęt gal ir s 
turn progą gatiti darbą, k*^ 
—eik sau, kur nori. 
čia darbininkų P«r!“.Xns. ' 
visaip gerindamieą ‘ 
Bet man atrodo labai k , 
toks elgėsis. Jiuk 
ja, tai kodėl unijistai 11 . 
ninkai turėtų pirkti p®8 
darb’’
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& Youth e chon
Too Late

“Good heavens! Į Who gave 
that black ęye?” I

“A , bridegroom for kissing
bridd after the cęremony.”

“But surely he didn’t object to 
that ancient custom?”

“No—but it was two years 
the ceremony.”

And How!

you

the

JOHN REED AND THE REVOLUTION SEX AND BOOKS TO OUR CONTRIBUTORS

after

SOUTH BOSTONO 
LIETUVIŲ ŽINIAI

FORNIŠIAI

In conjunction with 
ebration of the tenth 
sary of the Russian 
tion, we, Americans, 
forget that one American who 
helped make the Russiaii Rev
olution a success—and that is 
John Reed.

John Reed was a real Amer
ican—he was not a “foreign
er,” as the American bour
geoisie always call the rev- 
olutionary class-conscious 
workers. John Reed was born 
in Portland, Oregpn, on Oct. 
22, 1887. He spent 4 years ih 
Harvard University.

While in Harvard, he or
ganized

the cel- 
anniver- 
Revolu- 
cannot

they couldn’t close his mouth. 
He created his own magazine, 
he spoke before numberless 
mass meetings. There is hard
ly a city in the United States 
that cannot boast of having 
arrested John Reed at least 
once* for his revolutionary pro
paganda. When meeting halls 
were closed by the police he 
Would get a soap-box, mount 
it and;address the crowds on 
the streets.

In 1Q19 John Reed went 
bąck tų Moscow. While [work-.

Socialist club 
among the students. This was 
a great shock to the American 
capitalists, however, they con
soled themselves that it 
only

was 
a youthful fancy, and 

that he will get over this radi
calism as he goes out into the 
world.
for the more that John Reed 
saw of the world the more 
revolutionary he became.,

John Reed conquered the 
world by his love of life, his 
enthusiasm and his writings. 
He was a writer of poems, 
stories, dramas. Editors com
peted with one another for 
his writings, and great News
papers commissioned him to 
report important affairs in for
eign kinds. He was every
where. Wherever anything 
occurred, John' Reed was 
there. He was in Paterson 
when the textile workers were 
striking. He was in Colorado 
when the mine, workers and 
their families were being mas
sacred by the soldiers for dar-

But they were wrong,

' In her article on “Knowl
edge” Helen A. Vaitaitis says 
that the better grade books, 
especially sex books, are cen
sored. Since wrhen are sex 
books better grade books? 
These books, 999 times out of 
a 1,000 cause unwholesome 
thoughts in a young person’s 
mind, because tjie modern 
young person who reads sex 
books thinks of the dirty side 
of it. Let H. A. Vaitaitis name 

ing there for Communism, he some advanced scientific books 
was stricken with typhus and that are sensored. ' It amuses 
diėd on Oct. 171 He Was bur- me when she says that “poor 
ied under the Kremlin Wall— work el's’ children who wish to 
the one place in all the world [receive ----
where, he wojild like to lie.

We, Americans,* should be 
proud of John Reed. He was 
a man Who \Vas not 'afraid of 
prison walls, nor of the scorns 
of the bourgeoisie. I He fought 
for the proletariat of the 

’world in spite of all obstacles, 
in spite 
is dead, 
in vain.

______ an education from 
I books (scientific) will not be 
able to do so.” I never in my 
life have seen a poor person 
trying to broaden his mind by 
reading a scientific book, 
doesn’t even know what 
ence is.

She says:

He 
sci-

of all dangers. He 
but his life was not 
We will cherish his

“Many of the 
youth of today are saner in 
their views of life and strong
er ir their power of resisting 

•s who are
Ill VCVIJLL. VV V V' 111 V11V11ŪH 111O --------

memory and follow’ in his foot- Į evil, then the elden 
steps till we achieve t 
for which he fought so har 

Eva T. Bimba.

We ask our contributors to 
send in their names and ad
dresses together with their ar
ticles. You may sign your 
article by any name you ’ 
choose, and we will publish it 
under that name. But at the 
same time the Editorial Com
mittee must have your real 
name and address in order to 
know the author of the article. 
This iš a general rule of all 
newspapers.

Ed. Com.

G. TAGGART’S LECTURE 
ON POETS

Genev. Taggart, well 
known poetess, will talk on 
contemporary American poets, 
this Friday night, at the 
Workers School, 108 E. 14th 
St., New York. This lecture 
is one of the series of lectures 
on social forces in American 
Literature, conducted by 

!Joseph Freeman and Floydj 
Dell. All are urged to attend 
the interesting and illuminat
ing lecture tonight.

the goal I shocked when they read a se-l 
so hard. Hous book/' She must be liv-

Į The following conversation took 
place during a physical examination 
of co-ed freshmen at a western 
lege:

Dr. Bennet.—“Calf?”
Frosh.—“Fourteen inches.”
D. B.—“Thigh?”
p—“Tventy-six inches.”
D. B.—“Neck?”
F.—“Yes.”

“Betty’s father is familiar 
many tongues.”

“Quite a linguist, eh?”
“No, a physician.”

col-

with

Wilburjean—Why do you call 
“Humpty Ilumpty”?

Margaret—He fell for me und it 
broke him.

Atidarėme Nauja Stubos 
kandų Krautuvę ant Kampo 
C ir Gold Streetų’, South 
Bostone
Mes' esame susipažinę su tuo 

amatu per daugelį metų ir ga
lime jum parduoti naujus ir 
senus rakandus—gerus ir pi
giai. Mes parduodame pečius, 
matrasus, lovas, komodes, 
krėslus, front-rumių ir daining- 
rumių setus ir tt.

Taipgi taisome visokius j 
minkštus krėslus, sudedame I 
springsus, apdengiam, nupali- 
šijUojam, padarom kaip riau-‘ 
jus. Darbą atliekam gerai, I 
greitai ir pigiai.

Atdara kasdieną iki 8 vai., 
*pėtnyčiomis ir subatomis iki 
9 valandai.

Ra-

DAKTARAS IR CHIRURGAS
Specialists.! del visu lignj Ir operacijų 
Akių. Ausų, Nosies ir Gerklės. Naujau

si Diagnozo ir Gydymo Būdai.

127 East 84th Street
Tarp Park ir Lexington Avės.

NEW YORK CITY
VALANDOS:

10 Iki 12 A. M.
6 iki 8 P. M.

Nedėliomis 10 Iki 1 P. M.

-------------------------------
Cigarų, Cigarety ir Minkštų]

Gėrimų Krautuvė
Patarnavimas Greitas

Mandagus

M. ŽOLYNAS 
787 Harrison Avenue 

HARRISON, N. J.

Jau Vėl Galima Gaut Tas 
Svarbias Knygas:

Patarimai Vyrams Apie 
Lyties Dalykus Kaina $2
Patarimai Moterims Apie 
Lyties Dalykus Kaina $2

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĖ UŽ VISKĄ

SENIAUSIA LIETUViy APTIEKA
Šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistus 

Nuo Visokių Ligų

Pas mane rasite įvairių 
žolių šaknų vaistų, kokių 
kitose aptiekose nėra. Tu
riu visų tų žolių vaistų, 
kuriuos gaunama Lietuvoje. 

’LYGIAI TO PATTĖS SU-

TAISYMO, KAIP LIETU
VOJE.

Norėdami jų, ypatiškai ar 
laiškais, prašykite tokiais 
vardais, kaip vadiname Lie
tuvoje, o mes jums suteik
sime.

Geriausios lietuviškos knygos 
apie lytiško gyvenimo slaptybes. 
Parašytos D-ro W. J. Robinsono. 
Dabar perkantiems pridedame 
dovanų kėlės įdomias knygutes. 
Reikalavimus adresuokit taip:

J. BARKUS
Box 129, G. P. O., 
New York, N. Y.

Tas knygas galite pirkti ir 
“Laisvės” knygyne, 46 Ton Eyck 

St., Brooklyn, N. Y.

ATTENTION YOUNG 
WORKERS CLUB 

MEMBERS
The next educational meeting of 

our club will be on Sunday, Nov. 13, 
1927, at “Laisve” Hall, 46 Ten Ėyck 
St., Brooklyn, N. Y., 10:30 A. M. 
sharp.

The subject for discussion is: Can 
the Average Working Class Youth 
Become Rich in the United States.

Every member is urged to be pres
ent at this meeting and take part in 
the discussion. The subject is very 
important, everyone can express their 
opinion. You have plenty of time 
to prepare.

All those that are not members 
are

PETRAS KUNDROTĄ 
APTIEKORIUS

229 Bedford Ave., kampas N. 4th St., Brooklyn, N. Y.
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 3514

ing in one of those hick towns 
Į out West in the cornfields. I 
; live in close contact with 
I many young men and know 
(their views about life and 
these views are not so wonder- 

Iful as she thinks. As for the 
I statement “stronger in their 
power of resisting evil,? she 

įair^Tight to visit our parks some
• evening to see 

“Sex is no longer 
“'democratic” I regarded by intelligent people wįile Į as dirt,’? and “the elders who 

are shocked when they read a 
serious book,” seem to con
tradict each other. Who, if 

ŽS ^andlif is not the elder person, is 
the more intelligent person? 
And let me say that sex books 
arq by no means to.education.
‘ Have the engineers, archi
tects,, professors, tetq., of the 
world received their education

. i i i Ti • i z . from sex books? I myself amsociety, is granted the light getting an engineering educa-l 
vote, to run fpr office, and in I - ’ • -1
every other way to participate!
in'the affairs of the govern-ĮIf the «poor worker’s child” 
nient as šoon as he reaches the, - ■ ...
age of 18.

While in America there are 
several million young workers 
and farmers, and a half mil
lion students between the ages 
of 18 and 21 who participate 
in production in the mines, 
mills, factories and on the 
farm, who do the hardest 
work at the worst wages and 
under the worst conditions— 
these millions of. youthful toil
ers have absolutely no social 
rights, for the only reason that 
they are not yet 21 years of 
age.

In Russia—in Workers’ Rus
sia—they have adopted and 
put into effect the slogan, “If 
you are old enough to work, 
you are old enough to vote.”

YOUNG WORKERS VOTE
IN SOVIET UNION

The youth in Russia nasjuu»ul* LU Vi5*lb ’ 
more rights than in any other balmy summer 
country in the World, includ-| f°r herself, 
ing the most ‘ 
country-r-the U. S. A.

ing to strike against Rockefel-lin all capitalist countries, the 
ler. In each revolt of Jthe‘| minimum age for participating 
workers, John Reed was al-rin the eleętions is 21, and in 
ways on the side. of.the work- many countries it is

30, in Russia the minimum 
voting age is 18.

Every young worker, young 
farmer, young student—in 
>short, eyere young person who 
is d ’^ig something useful in

the Mexican peons 
and’ advanced upon 

John Reęd rdde

ers.
When 

revolted 
the capitol, 
foivard with therh.

When the World War1 broke 
out, John Reed was in the 
midst of it—he was in France, 
Germany, Italy, Russia, etc.

He was in Russia, as was 
stated before, when the prole
tarian revolution overthrew 
the ruling class in 1917. He 
came back to America and 
wrote a book about the rev
olution, “Ten Days That Shook 
the World-” The American 

'bourgeoisie did everything in 
their power to confiscate this 
book. They broke into the 
office of the publishing house 
and tried to steal the book, 
but did not succeed.

Naturally, the____ ______ American 
bourgeoisie did not want the 
American people to know the 
truth about Soviet Russia and 
they tried to drown it in a 
flood of lies. The newspapers 
and magazines that once cla
mored for John Reed’s arti
cles, now refused to print a 
single line of his writings. But

also inviteci to attend.
COMMITTEE.

A FAMILY PARTY
On a family party one day there 

were one grandfather, one grand
mother, two fathers, 1 ' ’ ,
foux* children, three grandchildren; 
one brother, two sistdrs, two sons, i 
two daughters, one father-in-law,' 
one mother-in-law and one daughter- 

_ _ _ _ in-law. This seems like twenty-three
tiou and never in my course of [people, but there were only seven! 
study have I seen a sex book. Pe°pte in the party. 
. _ ? _ ...... >1 ATvr tnl - z»zmiI zi n <1 nn.

Mokinki t Vaikus 
Muzikos

LIETUVIŲ VALGYKLA
Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir 

Amerikonišku Stilium
Kas brangina savo sveikatą, tas privalo žinot, kur 

yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Syki atsilankė, persitikrin
si t.—Pabandykit 1

Lorimer Restaurant ,
PETRAS MARČIUKAS, Savininkas

417 Lorimer . St., (“Laisves” Name) Brooklyn

Iki šiol pas lietuvius buvo 
mažai jaunimo išsilavinusio 
muzikoje. Todėl lietuviai yra 
truputį atsilikę muzikoje nuo 
kitų tautų. Kaip kas ?_ ' 
kad tai del stokos lietuvių 
zikos mokytojų. Dabar

Mokytojų mes 
gerų.

Aš turiu daugelio metų A 
tyrimą mokinime jaunuolių 
ant smuiko. Mano mokiniai iri 
jų tėvai yra pilnai patenkinti 
mano mokinimu. Kaina priei
nama. Aš pats mokėjau iri 
dar tebemoku po 10 dolerių 
už lekciją garsiausiam smuiko 
mokytojui New Yorke. Leis-| 
kit savo vaikus pas mane.. i

J. BALTRUKOVIČIUS
67 Ten Eyck St., Brooklyn,N.Y. I

Tel. Stagg 6562 
Valandos: nuo 3 iki 9 vakare.

nėra." ~ 1'i-m, turime

sako, 
m vi
jau 
jau

pa-

Can you show 
liow this could happen ?

■. . j ,. See how many of us could figure| IS set on getting an education | this puzzle. Send your answers 
there are free libraries open I to “Youth Section,” care of “Laisve,”

Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.
th___________________ .

Į to all. These libraries have 
educational books by the thou
sand.

It makes me raving mad ev
ery time I look into this sec
tion and find there are few, if 
any, taking the other side of 
the question. That is why I 
have written this letter.

I 
not

suppose after 
be published.

Yours for an

all it will

answer. 
Al.

Brooklyn, N. Y.
P. S. If she wants sex books 
that are not censored let her 
get “The Right To Be Happy,” 
“From Man to Man” and 
“Why We Behave Like Hu-

Al.

THE STAR THIEF
[Commemorating 10th Anniversary of the Russian Revolution] 

By JAN KAMINSKY and HENRY REICH, Jr.

With sack onĮshoūlder through the night he crept 
Above the World while*'all of mankind slept, 
Defying dangers and- the hidden dens 
Of frightful monsters. O’er the misty fens 
And dismal swamps he want Unscathed and strong, 
What though the way was black and cold and long. 
On' dizzy heights he climbed, past mountain peaks 
And where the eagles from his eyrie shrieks 
Upon the shining ladder of the sky - 
He mounted till he stood against the high 
Blue crest of heaven. Then he looked around 
Among-the constellations till he found 
Ten bright new stars. But over each of them 
A dreadful giant stood to guard the gem 
Encrusted beauty of its body. His football 
Aroused the giants who began to call 
On all the ancient gods to put a check 
To this invader who strode heaven’s deck. 
“Stop thief!” the words through heaven loudly roll. 
“Stop thief!” it is a great bell’s mighty toll 
Sounds from the vast emperian. The sky 
Shook with the noise and everywhere the cry 
Reverberated. Then above the rest
On terrible voice cried down from heaven’s crest: 
“Who thus disturbs the peace of Gods! Who dares?” 
And all grew silent and the trumpet blares 
Were still. Then taking off his cloak
The Star Thief threw it down and shrilly spoke: 
“Ha! ha! I dare to climb your lofty sky!
I dare to walk with you, the gods, on high. 
I come to take the stars I need to earth 
To deck an emblem!” And his lusty mirth 
Was echoed by the heavens. The gods were mute. 
*What emblem this?” one ventured. “How astutp You are!” The Star Wef laughed. "I cXoTXe 

To tell you of our emblem and the cause * 
It stands for. It’s sufficient now to say 
It stands for Revolution here to stayP *

The Star Thief turned and with a mighty shout 
He flung himself headlong upon the stout 
And ugly giant nearest him and hurled 
Him from his post above the sleepiiig world. 
A second sturdy giant, then a third 
He downward hurled and shouted but one word— 
That word was “Revolution.” And the others, 
In fear of what had happened to their brothers, 
Retreated in a darkly flaming cloud 
That hung above the heavens like a shroud. 
And then he plucked ten stars. Each shining one 
he placed within his sack. His labor done 
He turned and clamborod down the sky again 
And brought the stars to please the hearts of men. 
Each star a year—ten stars commemorate 
Ten years of mighty struggle toward the great 
Achievement and,the gleaming goal.
Ten shining years the daring Star Thief stole 
From out of the heaven's scintillating tree, 
Each one the symbol of a world to be!
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SUNDAY, NOV. 6TH

xAll the readers of the Youth 
Section who live in and around 
Brooklyn must be at Arcadia 
Hall, Broadway and Halsey 
St., Brooklyn, N. Y., Sunday, 
Nov. 6th, at 1 P. M. Not only 
should you come, but you 
should also bring your par
ents, relatives and friends.

The Workers (Communist) 
Party is arranging a concert 
and mass-meeting in celebra
tion of the tenth anniversary 
of the Russian Revolution, and 
that is why we should all go 
there. It is our duty as work
ers or children of workers to— VJLO VL V1J.HU1VU VI IV

f go to this meeting and help
make it a success.

They promise to have a very 
good program. The two Lith
uanian Choruses, Aidas and

will sing. Also a Man-j 
Orchestra will partici-

Eva.

Lyra, 
dalin 
pate.

HUMOR
the“Ain't ye ever going ta take 

trip to Philadelphia, Si?”
“Nope, I borrowed $5 of a fellow 

once and he moved there.”

She—What did you do with that 
oip oą aioM noA auntysoo Surprep 
ball?

Ida—I glued it in my scrap book.

Father to Son,—Why don't 
out and find a job, When

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ

NAUJIENA!
Jei norite skaniai pavalgyt 
Amerikoniško ar Europisko 
Styliaus valgių už ž e m 
mokestį—eikite ]—

Osvaldo Kyburio
LUNCH ROOMA

3139 FULTON STREET 
(Kritipaa Norwood Avenue) 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Applegate 9881

*

Tel. Lackawanna 2180

Otto Meyer, M J).
245 West 43rd Street 

West of Times Spuare 
NJEW YORK CITY 

* Ofiso Valandos:
Nuo 10 ryto iki 1 po pietų
Nuo 6 iki 8 vakarais 
Nedėliomis nuo 11 ryto
Iki 1 po pietų, ir pagal sutarti

Kuris pirjniau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.

(FLATBUSH SEKCIJOJ)
Kuriame jis tęs praktikavimų medicinos ir pričminejimą pacien
tų gydydamas visas vyrų ir moterų ligas, kaip dare per 24 
metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

OFISO VALANDOS:
Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

Pas Macy Brothers Furniture Co

Didelis Pasirinkimas

Nepaprastai žemos kainos

STEBĖTINAI PIGIAI 
PARSIDUODA

Visokiausi NaTnams 
Fornišiai

Naujosios Mados 
Amerikoniški Fornišiai

OUR HEROES
They speak of heroes who make flights across the sea, 
But do they ever stop to think of heroes that we see 
At work, at home, and everywhere, the whole day 

through
Who toil and strive to keep alive their blighted hopes 

anew ?
When days are gray and years are black
Bitter to them their thoughts come back.
That life Jš such, just such to them
Till death has freed them of their, yoke
And they forget life’s bitter joke.

—BERTHA ABRAITIS,
• Seymour, Conn.

Angry 
you get UL. — . ,
I was your °ge I was working for 
$3 a week m a store and at the 
end of five years I owned the store.

Son.—You can’t do that nowadays. 
They have cash registers.

He was boring her to tears when 
in came her dog.

“Ha,” he exclaimed, “have you 
taught him any more tricks since 
I was here last,”

<rYes,” she sweetly replied, “if you 
whistle he will bring your hat”

First Porter*—Boy, you shoF has 
got a big mouth.

Second Porter.—Fool rugger, that 
ain’t no keyhole in the front of your 
face, neither.

PARSIDUODA DAUG
Namų ir Biznio

, Pirkt Galima Labai Pigiai 
Taipgi išrandavoju fomišiuo- 
tus ir nefomišiuotuB ruimus.

J. VASTUNAS
Real Estate Broker
336 HEWES ST.

Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 9814

Rakandų setai del
DINING ROOM, FRONT. ROOM, KITCHEN 

IR KIEKVIENAM KAMBARIUI JŪSŲ NAMUOSE

Parsiduoda Ant Lengviausių Išmokėjimų
Uždyką pristatom į bile dalį miesto bei priemiesčius

BIZNIO VALANDOS SUB ATOMUS:
Nuo 8:30 ryte iki 8 vai. vakare. Nuo 8:30 ryte iki 10 vakare

198—200 GRAND STREET
Tarp Driggs ir Bedford Avenues BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Greenpoint 2372
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Pėtnyčia, Lapknč

BINGHAMTON, N. Y,
Svarbus Minėjimas

Ateinantį sekmadienį, lap
kričio 6 d., 7 vai. vakare, lie
tuvių svetainėje, įvyks svarbus 

'minėjimas—minėjimas 10 me
tinių sukaktuvių rusų proleta
rinės revoliucijos, šiame mi
nėjime kalbėtojas duos prane
šimą apie Rusijos valstiečių ir 
proletarų karžygingą išsilai
kymą prieš visokius užpuoli
kus, ir apie stebėtinus darbus, 
nuveiktus ir veikiamus šalies 
atbudavojime ir darbininkų 
būvio gerinime. Apart pra
kalbos, bus ir koncertinė pro
grama, susidedanti iš dainų ir 
gražios muzikos.

Šį minėjimą rengia Ameri
kos Darbininkų Partija. Ren
gėjai kviečia visus šio miesto 
“Laisvės” skaitytojus netik 
pačius dalyvauti šiame minėji- 

ime, bet lygiai kviesti ir savo 
"draugus bei pažįstamus. įro
dytame, jog mums apeina viso 
pasaulio darbininkų reikalai 
ir mokinkimės kitų šalių dar
bininku atliktais žygiais!

J.

NEWARK, N. J.

gaudo parapijomis ir tempia! New London, Conn., Dart
už rankovių prie biznio, varo 
agitaciją, kad daugiau pinigų 
padarius.

Parapijonams liepia melstis 
prie dievo, prašyti, o tuomet 
visko turės. Bet patys kuni
gai neprašo dievą, kad jiems 
viską iš dangaus atsiųstų, bet 
gaudo žmones ir iš jų vilioja 
pinigus.

Bazare Buvęs P. K.

Rusų Revoliucijos
Paminėjimas po

Plačiąją Ameriką
Lietuviai, įsitėmykite že

miau paduotus įvairiuose mies
tuose parengimus apvaikščio- 
jinio rusų revoliucijos dešim
ties metų sukaktuvių ir juose 
dalyvaukite kuoskaitlingiau- 
siai.

Lapkričio 4 (Penktadienį)
Philadelphia, Pa., Labor In

stitute svetainėj, 808 Locust 
Ave. Kalbės W. F. Dunne ir 
Jack Stachel.

Hali, 4,61 Bank St., G. Siskind.
New Haven, Conn., 8 vai. 

vakare, Labor Lyceum, Rebec
ca Grecht.

Bridgeport, Conn., 7:30 val. 
vakare, Racosci Hall, Aa. Mar
koff.

Stamford, Conn., 8 vai. va
kare, Workmen’s Circle Hall, 
49 Pacific St., Julia Stuart 
Poyntz.

Waterbury, Conn., 8 vai. va
kare, Arden Hall, 168 East 
Main St., M. Gomez.

New York, du mitingai— 
New Star Casino ir Central 
Opera House.

Brooklyn, 1 
Arcadia Hall, 
Broadway.

Buffalo, N. 
kare, Workers 
E. Eagle St., Pat Devine.

Erie, Pa., 2 vai. po pietų, 
Scandia Hall, 7th ir State Sts., 
Pat Devine.

Pittsburgh, Pa., 8 vai. vaka
re, Labor Lyceum, 35 Miller 
St., H. M. Wicks.

Youngstown, Ohio, 2:30 val. 
po pietų, 369 E. Federal

Dayton, Ohio, 2:30 val. po

BOSTONO IR APIELINKES 
SKYRIUS

BOSTON, MASS.
Rusijos Revoliucijos 

Paminėjimas
Nedėlioję, lapkričio 6 d., 2 

vai. po pietų, Scenic Audito
rium svetainėje, kampas Tre
mont ir Berkeley gatvių, bus 
didelis apvaikščiojimas dešim
ties metų sukaktuvių nuo įvy
kimo Rusijoj revoliucijos ir! 
nuo įsteigimo proletariato dik- [ 
tatūros. Bus gerų kalbėtojų ir 
muzikalė programa.

Visi vietos ir apielinkių lie
tuviai dalyvaukite, nes tai la
bai

voliucijos sukaktuvių. Bus į- 
vairių tautų kalbėtojų.

Lapkričio 24 d., Padėkavo- 
ūės Dienoj, įvyks koncertas, 
kurį rengia ALDLD. ir LDSA. 
kuopos sykiu su rusais darbi
ninkais, svetainėje 772 Ray
mond St. Pradžia 3 vai. po 
pietų. Lietuviai gauna gerų 
dainininkų iš Clevelando, bū
tent, Bagdonienę, Bakiūtę, F. 
Panzer ir A. Gailiūną. Rusai! 
draugai irgi mano gauti gei-ų Į 
dainininkų.

vę, jų nevaldo, todėl jie per 
naktis trankosi. .

Lietuviškas Skaptukas.

J. VARNELIS
vai. po pietų, 
Halsey St. ir

Y., 8 vai. va- 
Party Hali, 20

st.

svarbus parengimas.
Rengėjai.

Jesniškis.

BALTIMORE, MD.

651 SENECA AVE. 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Jefferson 10090

—: -t---■■■■ ■

Phom 'wn

4. J. MEYER
Lietuvis Aptiekorim | 
Kalba lieUvfifad ii | 

338 Knickerbocker Ava, | 
kampu De Kalb An, Į 

BROOKLYN, K. Y.

GASTRETONE 
vestas (liekanti) mw vidini 
nemalimo arba neviifldninio h I 
nuo visų vidurių ir kepenų I 
(jaknų) nesveikumų. Padarytai I 

grynai ii augalu
50 centų už bonkų g

Kunigas Kelmelis vis dar tu
ri bėdos su savo parapijonais. 
Mat, kai kurie parapijonų su-| 
kilo prieš jį. Todėl per pa-j 

t mokslus keikia sukilėlius, lie- - . .
j pia ištikimiems parapijonams vakare. Lietuvių Svetainėj, 13- 

saugotis sukilėlių, nes jie su-[th St. ir^ George Ave. Kalbės
I kilę prieš bažnyčią ir prieš pa-|T>"'1 ™
į tį dievą. Ragina parapijonus 
< užpirkinėti mišias šventas ir 
į t.t. žodžiu, deda visas pastan-l 
| gas, kad tik daugiau iš para-į 
Įj pijonų pinigų išgavus. Beje,i 
I parapijonams net ir konvertus 
| išdalino, į kuriuos turi įdėti pi- 
I nigų ir jam atnešti.

šiomis dienomis buvo suren-l 
H gęs bazarą. Įsakė visiems pa-| 
Į rapijonams dalyvauti. Deleil 
\ žingeidumo ir aš nuėjau pa- 
| žiūi-ėti. Davatkos bėgioja po 

svetainę, stumdo, tampo žmo-
I nes prie biznio ir t. t. Vienoj 
; vietoj padalyta būda ir į ją 

E pasodinta mergina, kuri nupa
sakoja visą tavo “ateitį”. Kas 
nori, kad ji pasakytų “ateitį”, 
turi užsimokėti po 25 centus. 
Mat, daroma taip, kad kuo- 
daugiausiai iš žmonių išvilio
jus pinigų.

Pats kun. Kelmelis taipgi

Jack btachel. / i . ~ -
Flint. Mich., kalbės Albert iPieW- t

Weisbord. Canton, Ohio, 7130 vai. va
kare.

Lapkričio 5 (šeštadienį) Cleveland, Ohio, 2:30 vai.
Lanesville, Mass., 8 vai. va-'P1? Moose Hall, 1000

kare, New Hall. I i o.qa iNorwood, Mass., 7:30 val. Detroit, Mich., 2:30 val. po 
-- • - • ■ • - ‘pietų, Arena Garden, Wood

war, prie Kedzie,—Minor ir 
Weisbord.

Lapkričio 7 (Pirmadienį)
Springfield, Mass., 8 vai. va

kare, Liberty Hall, 592 Dwight 
St., Bishop Brown.

Rochester, N. Y., 8 vai. į 
kare, Labor Lyceum, 580 
Paul St.

Lapkričio 11
South Norwalk, Conn., 8 

vakare, kalbės G.’Siskind.
Hartford, Conn., 8 val. 1

. Kalbės 
Bishop Brown ir kiti.

St. Paul, Minn., 8 vai. vaka
re, Labor Tenijile, 416 Frank
lin St., Ben Gitlow.

vakare, kalbės W. F. Dunne;
Ambridge, Pa., 8 v. vakare.
Toledo, Ohio, 7:30 vai. va

kare, kalbės T. Johnson.
Detroit, Mich., “Daily Wor- 

kerio” balius, kalbės Robert 
| Minor.
I Lapkričio 6

Providence,
(Sekmadienį)

st.

W est minster
A. Hali, 1753
St., Brown ir

Paterson, N. J. 
re, W. Z, Foster.

Mass., 8 v. vWorcester,
Boston, Mass., 2 vai. po pie

tų, Scenic Auditorium, kam
pas Tremont ir Berkeley St., 
B. D. Wolfe.

' Chicago, 111., 2:30 
pietų, Jay Lovestone.

Washington.— Preziden
tas Coolidge pasiuntė Ceko- 
'Slovakijai pasveikinimą ne- 

po I priklausomybes apvaikščio- 
» jjime.

Senas Vincas.

Kai kurie lietuviški kriaučių 
boseliai pradėjo bankrūtyti. 
Jie neišmoka darbininkams al
gų, neužmoka randų ir t. t. 
Pastaruoju laiku nubankrūti- 
Ijo Vaškevičius, kuris laikė sa
lvo dirbtuvę 711 W. Lemnon 
Į St. Už dirbtuvę randą neuž- 
Imokėjo už penkis mėnesius ir 
ikai kuriems pasiliko skolin- 
Igas. Kada jis gaudavo iš fir- 
Imų pinigų, tai darbininkams 
numesdavo po kelis dolerius, o 

I paskui ūždavo, kol viską pra- 
z™on.ems,i ūždavo. Iš tos priežasties net 

:---- Juos> ir pati jį. apleido, kuri nuėjo
tai ir patiki, kad jie tikrai no-1 pas sayo tėvus gyventi.
ri vienybės, bet tik tie nelabie-l Panedėliais ateid'avo į dirb- 
ji komunistai priešingi tai vie-ituvę> tai darbininkams liepda- 
nybei. Bet jie taip pasakoja vo dirbti, o pats eidavo kavos 
tiksliai. Mat, pastaruoju lai- ■ ~ • -
ku jie darbininkų tarpe prara
do įtaką ir jeigu kada ką nors 
rengia, tai visuomet skylėje 
būna. Todėl dabar vaikščio
dami taip pasakoja, kad įga- 

, vus daugiau įtakos.
Į Bet ar ištikrųjų jie nori vie
nybės?

šiemet pavasaryje čia buvo] 
! organizuojamas priešfašistinis i 
komitetas, tai tie patys “sočia-1 
listai” ne tik kad neprisidėjo 
prie tos vienybės, bet dar dėjo 
visas pastangas, kad užkenkus 
tam darbui, kad nesuorganiza
vus priešfaSistinį komitetą.

Ar tai čia norėjimas vieny
bės?

Toliau.
Kada buvo susitveręs komi

tetas Sacco ir Vanzetti gyni
mui, tai mūsų “socialistai” ir 
čia buvo priešingi, ir šiam dar
bui jie kenkė. Ir nepasiten
kino vien tik 'kenkimu, jie 
bandė šmeižti ir patį komite
tą. Spalių 2 d. “Laisvės” su- 

jsirinldme buvo pakeltas klau
simas, kad apmokėti to komi
teto padarytas išlaidas, tai 

J vienas tų “socialistų” pasakė,

AKRON, ORIO.
Vienybės Klausimu

Akrono gudruoliai, pasiva
dinę “socialistais”, plačiai 
pradėjo kalbėti apie vienybę 
ir tą daro net per stubas vaikš
tinėdami. žinoma, kuomet jie 
pradeda pasakoti 
kurie mažai žino apie

išsigerti. Bet kada jau atei
davo kavos išsigėręs, tai jau 
dirbti negalėdavo. O kavos 
reikėdavo eiti gerti kiekvieną 
rytą. Taip ir kankinosi žmo
gus per visą laiką. Girdėjau, 
kad jis dabar prisidėjo prie 
kokio tai kito boselio, kuris 
turi kriaučių dirbtuvę.

Mūsų mieste dabar pradėjo 
žmonės sirgti pagei'kliais, kaip 
anglai vadina “tonsulais”. Ir 
serga ne tik maži, bet ir su
augę. Reikia pasakyti, kad 
čia visuomet žmonės serga ir 
kurie atvažiuoja iš kitur, tai 
sako, kad čia oras labai pras
tas, kituose miestuose esąs ge
resnis. Gal jie ir turi teisy
bės, nes niekur nėra tiek ligo
ninių, tiek visokių sanatorijų, 
kaip čia. Tose sanatorijose 
randasi nemažai ir lietuvių.

(Sekimas)

žuvusių” kareivių, kad paprasti piliečiai 
nežinotų, kas su jais atsitiko, buvo priskai- 
tyti visi tie kareiviai, kurie pasipriešino 
prieš karo viršininkus ir be jokių ceremo
nijų tapo sušaudyti ir tie, kurie pabėgo iš . , ----- -----
karo ar perbėgo į priešo pusę. Šitos tai;m^o sekretorius čielovičius 
rūšies kareiviai taip šaltai, taip naiviai bu-
vo garsinami be žinios dingusiais. vietos slavu tarpe veikėjas, to-

Nors apie “be žinios žuvusius” karei- del tie ponai jį ir norėjo’ap- 
vius mūsų Danielius neturėjo mažiausio šmeižti. Bet čia vienas narių 
supratimo, kaip kad ir daugelis paprastų i ^os melus ir šmeižtus atrėmė, 
piliečių nežinojo tų žodžių prasmės, bet L eP ne 200 doleriu 
jam tie žodžiai atrodė labai keisti, jam bet tarpe 20 ir 30 dolerių,

kad nereikia mokėti jokių bi-1
lų, nes kada' tas komitetas bu- 
vo surengęs protesto mitingą, 
tai jame buvo surinkta 200 
dolerių, aukų ir tas aukas ko-

■■MHHminiiunniuniiiniiiiiiiiiiiiinin 
SVARBI ŽINIA

Parduodu laivakortes į Lietuvą ant 
geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- 
nastls, įgaliojimus, pardavimo ir pir
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun
čiu pinigus į Lietuvą, Lenkiją, Rusi
ją ir kitas Šalis. Užlaikau krautuvę 
visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos 
i gyvenimas 5 darbininkus stumia iš 
I Lietuvos į kitas šalia išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va
žiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu J ti
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy
rus, taip ir moteris ar merginas j 
Kanadą. Mano patarnavimas yra są
žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti, 
visada kreipkitės šiuo adresus

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

Pastaruoju Jaiku vienas vai
kas, 15 metų amžiaus, rado 
mažų šrnptęlį dinamito ir pri
kišo jį prie elektrikos batarė- 
jos. Dinamitas eksplodavo ir 
vaikui nuneše dešines rankos 
piršta, čia vaikai labai palai
di ir vargiai kur galima tokį 
išdykumą surasti, kaip čia. Tė
vai duoda vaikams pilną lais-

DARBININKŲ KA
LENDORIUS

; 'TuEjhHsB
Darbininkų Kalendo

rius jau baigiamas spans- j 
dinti. Jei kirife day tori- 
te surinkę skelbimą, tuo- 
jaus juos prisiusite, 
Daugiaus skelbimą nerin
kite, nes jau pervėto. •

Rengkitės platinti ka
lendorių ir tuojaua sius
kite užsakymus.

Iki Kalendorius busga- 
gatavas, rinkite “Laisvei” 
naujus skaitytojus.

“Laisvės” Adm-cija.

j;' _ (Tąsa)
Be žinios žuvę Kareiviai

Senį Danielių viršminėti sūnaus, klau 
L simai taip sujudino, jog nepaisant, kokiai. 
H jis pastangas dėjo ant savo sąžinės, kat 
F išmesti iš galvos tuos klausimus, bet jam 
| tarsi kas tyčia, prisikišęs, kuždėjo į ausis; 
f “Ką vokietis jaunuolis man blogo padarė 
| “kad aš jį turiu užmušti?,.. Jis toks pa\ 
: motinos sūnus, kaip ir aš, o jo motinos šir

dis taip pat jautri, kaip ir mano motinos 
Kam ir už ką?... Ar ir Frąncija yra ma
no tėvynė?... Karas—prieš karą!... Kui 
darbininko žmogaus tėvynė randasi?”

Šitie klausimai nedavė Danieliui ra- 
,mybės ir jis nuo jų negalėjo atsikratyti, 

bet pasiduoti jiems jis irgi nenorėjo, nes 
jo protas, apąugęs storu patriotiškų nuodt 

1 kevalu, neįstengė tą kevalą pralaužti, ii 
taip besikankindamas, bekovodamas su sa-______ f___
vo sąžine, Danielius leido dienas ir laukė, kalbėjo, pradėjo bijotis žmonių, užsidręs 
pats nežinodamas ko. savo stubelėje, kankinosi iki karo pabaigai.

Praėjo pora mėnesių, kaip Danielius j 
gavo žinoti, kad jo sūnus dingo be žinios Į 
mūšio lauke. Ši žinia taip buvo netikėta,! 
taip baisi, kad jis geriaus būtų velijęs sau, i

rodėsi, kad po tais žodžiais slepiasi kas 
nors tokio nepaprasto, kokia tai žulikyste 
pridengto. Bet jis, įvargintas viršminėtų 
savo sūnaus klausimų, bijojo net ir leistis 
į gilesnes mintis, kad kaltais, iš taip dide
lio patrioto, nepavirtus bolševiku.

Juk, ar galima geram patriotui net 
pamislyti, kad buržujaus sūnus oficierius, 
kuris vadovauja kare už tėvynę, gali su
šaudyti už menkiausi prasikaltimą savo 
tautietį darbininko sūnų, kuris irgi tą pa
ną tėvynę gina nuo priešų ir dar taip toli 
nuvažiavęs—už tūkstančio mylių, Franci- 
jos žemėje?

Šitokių tai nemačių slegiamas, senis 
vaikščiojo, tarsi pakvaišęs: su niekuom ne-

Nežinomo Kareivio Kapas
Kadangi toj apielinkėj veik išimtinai 

jaip uaisi, Kau J15 ger.auS Buių vaujęs sau,, geri patriotai ir jų sūnūs, tėvų ver
tei perkūnas butų trenkęs J JI, tai Jis butų -^„orinis nneidavė ir l™> m„SHs
daug laimingesnis, negu kad šitokią žinią1 
gavęs. Jis visai nei nepamanė, kad jo sū-j 
nų drįstų kas nors užmušti. Jis, kaipo 

^^Šimtaprocentinis patriotas, prie toldos ži- 
I nibs suvis nedasileido. Ir kaip tu čia mis- 

lysi, ar turėsi laiko mišlyti, apie savo Ūki- 
t jpią, kuomet tu, kaipo tėvynės gynėjas, pri- 
Ufalai kirsti priešą mirtinai, kirsti iš pe- 

ties.
Jis laukė sugrįžtančio savo sūnaus, 

I kaipo karžygio, su medaliais ant krūtinės... 
0 dabar?.., Sūnus žuvo ir dar taip negar
bingai, taip mažai reiškiančiai, taip mizer
ijai—be žiniose
'f Kalbant apie “be žinios žuvusius” ka
reivius pereitame kare, matau reikalo 

r nol*s trumpai supažindinti skaitytojus su 
I tų trijų žodžių reikšme. Prie “be žinios

bet tarpe 20 ir 30 dolerių, ir Į 
kad to komiteto sekretoriumi i 
buvo ne čielovičius, bet maši
nistų unijos prezidentas. Apart 
to pridūrė, kad tas žmogus, 
kuris kalba ir buvo išrinktas 
nuo SLA. 198 kuopos į tą ko
mitetą atstovu, jame nei sykį 
nebuvo nuėjęs ir nieko nežino. 
Sykį ėjo j to komiteto susirin
kimą, bet pataikė į Tarptauti
nio Darbininkų Apsigynimo ’ 
susirinkimą. Vadinasi, ėjo į1 

| bažnyčią, bet pataikė nueiti į| 
malūną.

Ar tai ir čia ėjimas prie 
nybės ?

Dar daugiau.
Kada SLA. 198 kuopoj 

vo kalbama apie P. T., 
mūsų “socialistai” susiriesda
mi gynė P. T. darbus, kad ji 
gerai daro skaldydama kuo
pas ir tt. Taigi jie užgyrė 
“Tėvynės” redaktoriaus pasiel
gimą, kad jis leidžia šmeižti 
komunistus ir tuos, kurie nesu
tinka su Pild. Taryba ir neduo- 

........... i per organą 
kuriuos apšmeižia.

Ar tai čia ėjimas prie vie-

vie-

bu
tai

KAS BUS

D. GRUODŽIO

jčiami, laisvanoriais pasidavė ir ėjo muštis d.a pasiteisinti 
i už “demokratiją ir žmoniškumą,” o visai . .U1?-Uos- 
| mažam nuošimčiui jų is karo gyvais sugrĮ- nyb§s? 
žus, tai kad nenupultų senų patriotų karš- _ 
toji dvasia, vyriausybė juos apdovanojo 
“nežinomo kareivio kapu.” Karui pasibai
gus, su didelėmis kariškomis ceremonijo
mis,' ant miestelio aikštės tapo palaidotas 
tuščias grabas su “nežinomo kareivio lavo
nu,” o ant to kapo tapo pastatytas didelis 
akmuo, kuriame buvo įtašytos visų šios 
apielinkės žuvusių kareivių vardai ir pa
vardės, bet Danieliaus sūnaus pavardės ten 
nebuvo. Mat, jis “be žinios "dikgęs,” tai ir 
nelošia tokios svarbios roles patriotiškoj 
komedijoj, kaip kad tie kareiviai, kurie, 
kirsdami savo priešus iš peties, tokį pat 
kirtį nuo anų. sutikę.,

■\(Tąsa bus)

Jeigu “socialistams” rūpėtų 
vienybė, tai jie. nors tokiaine 
klausime, kaip kova prieš fa
šistus, bendrai veiktų, bet ir 
čia jie prie vienybės neina. 
Taigi tos jų pasakos, kad jie 
nori vienybes, tik jieškojimas 
tokių, kurie nežino dalykų sto
rio, kad juos pasigavus savo 
pusėn, kad Įkalbėjus, jog ko
munistai nenori vienybės.

Dienraščio “Laisvės”

Vietos progresyvių, darbinin
kiškų organizacijų įvyks pa
rengimai sekamomis dienomis: 

lapkričio 13 d., 2’:30 vai. 
po pietų, svetainėje 50 South 
Howard' St, ibns apvaikščioji
mas dešimties meti^ Rusijos re-;

Koncertas

ARCADIA HALL

NEGIRDĖTAS ATSITIKIMAS!
NEPAPRASTAS DALYKAS

1. • t ’
ŠIOMIS DIENOMIS pas mus pateko ant pardavimo dviejų’ ženw 
medinė stuba, su penkių automobilių garadžium, City Point, ant East 
6th Street, netoli L Street. Keturi kambariai ant pirmo augsto, p®B 
ant antro. Maudynės, šiltas vanduo, elektra, priešakiniai piazaL to
ra proga žmogui, kuris turi vieną arba daugiau automobilių, arba ufr 
siimantis automobilių taisymu. Randų atneša netoli ?100 j menesj. 
Kaina $8,800. į

Matyk A. J. KUPSTĮ, Savininką
2.

GUDRIAM ŽMOGUh
PROGA PAPIRKTI gerą, trijų šeimynų namą, visai prieinama 
ant 210 Silver St., So. Bostone. Yra gazas, elektra, skalbimo views 
(set-tubs)—viskas naujai įtaisyta. Pirmas mortgedžius—$2^00 j
Bank. Į mėnesį randos atneša $57.45. Kaina $4,200.

Susineškit su savininku A. J. KUPSTIS
i ' 3.

NAMAS SOUTH BOSTONE
šešių Šeiipynų—dvidešimts septyni kambariai. Randų) 
metus. Kaina $4,500.

I 4.
H500 4111

Medinis Sesių šeimynų namas ant Silver St., So. Bostone. Yra ĘBg 
atskiros parėdahnės kiekvienai šeimynai. Randos atneša $75 j 
Pirmas mortgedžius $3,000.

5. $
LAIKAS PIRKTI ANGLIUS IR MALKAS

NEPAMIRŠKITE, kad rudens ir žiemos laikas artinasi Papras 
imant, angliai ir malkos pabrangsta, tatgi neatidėliokite, įduokite 
"orderius.”

Kreipkitės pas

A. J. KUPSTIS
332 Broadway, So. Boston, Mass.

Telephone So. Boston 1662-1373

Grožybės Lašai
Kadangi gamta ne visiems gražumą suteikė, tai -jo* 

tok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi gražus. Roja® 
Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kuo “° 
šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą gama® 
gražumą, malonią išvaizdą ir skaistų veidą.
ROJAUS VEIDO GROŽYBĖS LAŠUS VARTOJA 

KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI
Tik pamislykit, kad Rojaus Veido 

kurie padarys Jūs veidą skaistų ir malonų, 
tik vienas doleris ($1.00) už bonkutę, kurios 
ilgam laikui.

Taipgi mes turime naujai išrastą 
liną šlakus ir visokius rudus plėtmus, 
kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dalią 
siduoda po $1.25, bet užsisakant sykiu su 
Grožybės Lašais, parduosim tik už $2.00. 
nigus visuomet išpirkit Money Orderį bei 
ruotame laiške.

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos.
Siųsdami pinigus su savo adresu užrašykite!

Distributor, Dept.

122 South 1-st Street
--------------------- -----------------ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu Jums 

malonėsit man prisiųst —- --  -------------

—— muilą su visais nurodymais, kaip 
Vardas. —__________ ____________ ___
No. _ —-_____________________________

^kEastas - . ~

jnų, atsieis I®®8 
irios užtek, J“®* 

uilą, kuris 
nedaro skirto®0
tižų. Muilas Wf 
su Rojaus Veidj* 

.00. Siųsdami PJ-

Brooklyn, “• I

B. V. Gi I* ir——’ 

vartoti.
.R V.
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VIETOS ŽINIOS
LINKSMAS PARENGIMAS

dieną. Ir tai nereikia stebėtis. 
Juk visi geria, kaip vandenė
lį. Bet kaltinami yra užimą 
įvairias valdiškas vietas. Vie
ni iš jų yra blaivybės vykin
tojai, kiti policijos departmen- 
to galvos.Pranešame visiems lietu

viams, kad Lyros Choras ren
gia šaunų parengimą šią suba-

1 tą, lapkričio (Nov.) 5 d., Na
tional Hali, 91 Clinton Ave., 
kampas Willow Ave., Mas- 
peth, N. Y.; pradžia 6 :30 vai. 
vakare. šis parengimas bus 
geriausias ir linksmiausias iš 
visų pirmiau buvusių, žinoki
te, kad niekad dar nėra matę 
vietiniai ir apielinkės llcvuviai|rr . _
tokio juokingo perstatymo, ko-!^a^s?^ Brooklyne.

, kis bus šią subatą. / 
pasižiūrėti komedijos “Kuris 
numirė pirmiau”, šis veika
las duos tiek smagumo, kad 
kaip atsiminsi už kelių savai
čių, turėsi juoktis.

Užbaigus lošimą, bus mųzi- 
kališka programa. Dainuos j

Dzūkų Dėdė.

KAIP PASIEKTI ARCADIA 
SVETAINE, KURIOJ ĮVYKS 
RUSŲ REVOLIUCIJOS PA

MINĖJIMAS.

Labai lengva ir paranku su
rasti Arcadia svetainę, kurira matę 

lietuviai randasi sa^e Broadway antGali- 
lnia davažiuoti “elevated” (iš-

ro su Bruno.
Šiandie (pėtnyčioj, lapkri

čio 4 d.) Newark e risis Koma
ras su Brazausku, Jurginėj 
svetainėj, New York Avė. Pra
džia 8 :30 vai. vakare. Kadan
gi abudu ristikai—lietuviai, tai 
tikimasi daug lietuviškos pub
likos.

Komaras, kaip žinoma, yra 
iššaukęs persiimti Jack Ganso- 
ną. z Gansonas sutiko pasimie- 
ruot pajėgomis su Komaru. 
Tuo būdu, veikiausia, trumpu 
laiku turėsime ristynes negin
čijamai drūčiausių dviejų lie
tuvių ristikų. _ ________  _______ ____

Rytoj (subatoj) Komaras iš- P° vardu JONO—JOHN'S CIGARS 
važiuoja į CleVelanda, kur at- p° 10c arba Petro ar VYTAUTO 

• j - ____ •• • - nn Ihr. tai Taktas?

I argumentai. Darbdavis suži- 
nojo ir patraukė streikierius 
teisman, kam jie kalbina ske- 
bus. Tik už tai jie ir tapo 
nuteisti kalėti. Tai tokia Ame
rikoje laisvė.

VISIEMS PATINKA
Nors politiškam, ekonomiškam 

klausime lietuvių nuomonės nesutin
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ 
gerumo tai nėra partijos, nė ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labiaus juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai,

KclllSKct pi U&X cLLLLcL. X/CklJLLUUO ,

Lyros Choras, turėsime ir kito-IPaL 
kių pamarginimų. Vėliau tu-[ . 
tesime šokius, griežiantx Reti-1 
kevičiaus orkestrai.

Nepraleiskite progos 
linksminimui. Taip pat pa
remsi t e chorą, o Lyra visuome
nei atsilygins dainomis darbi
ni n kišk u ose parengjm u ose. Vi- 
si žinote, kad lyriečiai niekuo
met neatsisako draugijų paren
gimuose dainuoti. Būkite mū
sų vakarėlyj.

Užprašo Komisija.

pasi

DALYVAUKITE GIMNASTI
KOS KL1UBO SUSIRIN

KIME

Šį penktadienį, lapkri
čio 4 d. įvyksta Gimnastikos 
Kliubo mėnesinis susirinkimas, 
kliubo name.

Gimnastikos Kliubas darosi 
veiklesniu ir 
Prisirašo daug 

Tai geras žings- 
reikia, kad

skaitlingesniu. 
naujų narių, 
nis pirmyn, 
kliubas taptų gyvu kūnu tarp 
Brooklyno lietuvių.

Darant kliubą veikliu,

nius

rei
kia, kad nauji ir seni nariai 
lankytų susirinkimus, reikia 
daugiau paramos seniems dar
buotojams, o tai gali duoti 
nauji nariai.

Ypač šiuo kartu kreipiu do
mų naujųjų narių, visi turite 
ateiti j minėtą susirinkimą, ^už
simokėti duokles, gauti kliu
bo narystės knygeles ir veik.-' 
liai dalyvauti kliubo darbuose.! 
Dabar veikimo sezonas. Turi
me ateiti su gerais sumany
mais ir linkėjimais del kliubo. 
Labiausia turime rūpintis, kad 
praplotus ir patobulinus mūsų 
kliubą atletikos srityje, nes 
tasai yra mūsų kliubo tikslas.

Visi būkite susirinkime.
V. Kershulis.

NEW YORKO ŽINIOS

keltais) traukiniais arba Bro
adway gatvekariais. Pavyz
džiui, iš Williamsburgo, reikia 
imti arba Broadway “elevat
ed” traukinį ir išlipti ant Hal
sey St. stoties. Taip pat gat- 
vekarys “Broadway” nuveža]

Iš Central Brooklyno gali- 
i davažiuoti Metropolitan 

Avė traukiniu, kuris einą Myr
tle Ave. gatve, tik reikia per
simainyti ant Myrtle Ave. sto
ties į Broadway traukinį. Taip 
pat atveža į Halsey St. stotį 
ir Lexington Ave. traukiniai.

Iš Ridgewoodo galima dava
žiuoti Myrtle Ave. traukiniu, 
persimainant ant Myrtle Ave. 
stoties į Broadway traukinį.

Is East New ~
way traukiniai 
Halsey stoties.

Iš Maspetho 
žinoti dvejopai: arba Flushing 
Ave. gatvekariu ir paskui pa
imti- Broadway “elevated” 
traukinį arba Ridgewood-Flu
shing gatvekariu važiuoti iki 
Fresh Pond Rd. stoties, ten iš-( 
lipus, paimti “elevated” trau
kinį, kuriuo važiuoti iki Myr
tle Ave. stoties ir persimainyti 
į Broadway traukinį.

Isitėmykite šituos nurody
mus, tai nereikės, klaidžioti, 
kad suradus svetainę.

Darbininkas.

York o Broad- 
priveža prie

galima dava-

TRANSPORTACIJOS DARBI
NINKŲ BĖDOS

iškilo klausimas New 
transp ortą ci jos darbi-
Atsimename, aną die- 
buto pradėta garsiai 
apie požeminių ir iš- 
tfaukinių darbininkų 
bet viskas tuo laiku 

nutilo, Jkai kompanijos priža
dėjo nepersekioti tų, kurie pri
klauso prie unijos. Bet kur 
tau jos iškentės. Pasirodo, 
kad šiomis dienomis 6 darbi
ninkai tapo atstatyti nuo dar
bo už priklausymą prie unijos.

Unija pradėjo vėl kalbėti 
apie platesnį veikimą prieš 
darbdavius. O 'iš savo pusės 
darbdaviai atsikreipė į teismą, 
prašydami indžionkšino (už
draudimo) prieš visą Ameri
kos Darbo Federaciją, prieš vi
sus Federacijos tris milionus 
narių. Jeigu toks indžionk- 
šinas bus išduotas, tai bus už
drausta bile kam bandyt su- 
organizuot New Yorko trans- 
portacijos darbininkus. •

Vėl 
Yorko 
ninku, 
ną net 
kalbėti 
keltųjų 
streiką,

. Šimtas jaunų vaikinų lil<osi 
teisėjo W.H. Young paliuosuot 
nuo bausmės. Juos pristatė į 
teismą “apšvietos” agentai, 
kaltindami, kad jie pardavinė
ja gatvėse laikraščius, sulau
žydami įstatymą, kuris už
draudžia jų amžiaus po aštun
tai valandai vakare pardavinė
ti laikraščius. Teisme paaiš
kėjo, kad surinktais centais jie ( 
gelbsti tėvams galą su galu su
durti. Jie visi dienomis lanko 
įvairias mokyklas, ir kad pa
darius keletą centų, parėję iš 
mokyklos, pardavinėja laikraš
čius. Jie likosi kalėjime išlai-’ 
kyti per naktį. Dauguma jų 
manė, kad jie yra kriminalis
tai. Tėvai buvo nusiminę, ne
žinodami, kas atsitiko su jų 
vaikais.
Nuimta Bausme Nuo Motinos

Freddy McBride likosi pa- 
liuosuota nuo kaltinimo. Kai
mynai pranešė kūdikių draugi
jai, kad ji laikanti savo 19 
mėnesių kūdikį pririšusi. Pa
siųstas policištas surado pra
nešimą teisingu. McBride ta
po suareštuota ir apkaltinta 
kūdikio kankinime. Moteris 
teisme papasakojo, kad ji sau
gumo delei tai padarius, kol 
namus apšvarys. Aštuoni mė-, ,___ f ____________
nėšiai, kaip ji su vyru persi-i pačioj vietoj ėmėsi su lenku 
skyrusi ir tik vienas iš šešių!Frank Bruno. Jųdviejų imty- 
kūdikių jai likęs, kitus vyras Į nes tęsėsi 30 minučių, kiek 

kad jšanksto buvo nuskirta. 
Ristikai išėjo ant lygių: vienas 
kito nęnugalėjo.

Svetainė buvo pilna žmonių, 
daugiausiai lietuvių, paskui 
lenkų, italų ir amerikonų.

Kas Bus Toliau?
Frank Bruno, betgi, iššaukė 

Komarą bile kada su juom 
persiimt ir užsistatė $250 k 
rijos. Veikiausia, todėl, ki 
subatą, lapkr. 12, toj pačk 
svetainėj įvyks ristynes Kohis

SPORTAS
JUOZAS KOMARAS PAKLO

JO DU GALIŪNUS PER 36 
MINUTES.

einantį panedėlį jis imsis su 
lenku stipruoliu Stanley Stase- 
ku, Public Auditoriume, arba 
kaip lietuviai sako, “miesta- 
voj svetainėj”.

Ketverge (lapkr. 10 d.) Ko
maras turės ristynes Battle 
Creek mieste, Micihgano vals
tijoj.

K. Sportas.
ŠIANDIEN MITINGAI PO 

ATVIRU DANGUM

po 15c. tai faktas;

J. Naujokas

Draugas S. 
Reikauskas, 214 
Schuylkill Ave., I 
Shenandoah, Pa., I 
tūkstančiais par- 
si traukia ir sėk
mingai pardavi-! 
nėja. Rašo: Jūs1 
labai patinka i 
Cigarai žmonėms. 
J. T. Vaitekūnas, 
670 N. Main St., j

[Brockton, Mass., jau penki metai, ir 
(nuolatos i savo didelę, krautuvę ga
bena. Taip pat W. A. MeŠkūnas,

Visam Brooklyno Šį vakara kaipo agentas Scrantone, Pa., o 
i , .1 i i - • . “ !p. L. G. Natkevičius, 41 Green St.,bus laikoma daugybe susinu-] Waterbury, Conn, ir gerbiamas lictu- 
i .„.a t Notary Public, rašo taip: J.1

Naujoke, nuo agento nusipirkau Jūs. 
cigarų ir jie kaip man, taip ir mano 
kostumeriams labai patinka: rūkyda-! 
mas džiaugiesi.

Daugybės Brooklyne ir

kimų ant gatvių kampų. Juos 
ruošia Darbininkų (Komunis
tų) Partija, kad supažindinus 
darbininkus piliečius su rinki
mais, kurie Įvyks lapkričio 8 
d. Apart kitų vietų, susirin
kimai vyks: Grand St. 
si on ir Ilavemeyer St., 
St. ir Manhattan Avė., 
h am Avė ir Varet St. 
lery ir Tompkins Ave.

Ateikite pasiklausyti, ką ko
munistų kandidatai pasakys 
apie rinkimus.

kituose 
miestuose taip dekavodami už gerą 

Todėl, malonūs 
draugai,' savo miestuose pas biznie
rius visur reikalaukite viršui paminė-

Į KALĖJIMĄ ANT 30 DIENŲ (
Du langų valytojai pasiųsti1 

į kalėjimą ant 30 dienų už 
streikavimą. Jie pikietavo, 
skebas ėjo pro šalį ir prisidėjo

Exten- išdirbimą cigarų.
Grand I JLJLK4.O V10U1 1VJ------------ - - - A

Gra- tais vardais cigarų: Resluracijose, 
ir El-1 Užeigose, pap Barbenus, Kliubuose, 

Į ir Storuose. Mes visur prisiunčiam 
ir apmokam paštos lėšas, visur A- 

g menkoje. Rūkysit ir džiaugsitės.
s Naujoku Cigaru Dirbėjai

267 Division Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Maskva.— Sovietų Rusi
ja sudarė su Mongolija su
tarti, kuria tarp kitko mon
golų kariuomenei vadovau
sianti SSRS karo valdžia.

NEURALGIJOS KENTĖTOJAI 
SKAITYKITE ŠI

Nėr reikalo ilgiau kentėt 
Šiuos Baisius 

Skausmus
greičiausios, pastoviausios pa-1Del 

galbos del neuralgijos skausmų, var-j 
tok Johnson's Red Cross PLastcrį. Jis 
pašalina šių agonizuojančių priepuo-1 
lių skausmus tarsi magiškai. Per 40 i 
metu ši gelbstanti, niekuomet neap-1 
gaunanti gyduole, yra komfortas ken
tėtojams del Reumatizmo ir Podag
ros, suirusių nervų, uždegimų etc. 
savo ūmiu ir tik.ru \ cik imu.

Čia apie jį norą jokios paslapties I 
—gyduole pašalina skausmus. Ir Į 
kiekvienas Red Cross Kidney Plaster I

a tlieka savo p i 1 ną 
m ui skausmo. Taigi 
vartojamas į ’ 
Parduodamas visose

plasteris būtų Johnson’
- 3 vaistinėse.

Tel. Juniper 7378. **
PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Kas su Angell Bieliausku biznį į 
darysit, tai niekados nesigrau- f 
diosiL Ab parengiu su nau- s 
jausios mados parengimais, f 
duodu viską, kas tik reikalinga į 
del šermenų. Per mane gali i 
pasilaidot tik už $150.00—pil- į 
nos iermenys. |

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Lietuvis Graborius
IK BALSAMUOTOJAS

1439 So. 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

Užtiknnu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 
šauktis prie manęs.

Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 9669

NAUJAUSIOS MADOS

RUSIŠKALTURKIŠKA PIRTIS, Ine.
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Ndujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su
W ŠVIEŽIU ŠULINIŲ VANDENIU

g1 ir mažesnis Prūdas su
DRUSKINIU VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Tur- 
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas 
miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su ge- 

>J liausiu garantuotu patarnavimu.
vS PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ

MOTERŲ DIENOS yra Panedeliais ir Utarninkais. 
Panedeliais nuo 12 valandos dieną per visą naktį;

4^*Utarninkais nuo 12 vai. dieną iki 12 vai. nakties.

29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts.
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE., BROOKLYN, N. Y.

Tele/onas Pulaski 1090

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražia

Įvairaus stiliaus gerai paga
mintų valgių galit pasirinkti 

sulig savo skonio

Daug skirtingų rūšių šviežių dar
žovių'valgių. pritaikytų jūsų apeti
tui, rasite pas mus. Atsilankykite 
ir persitikrinkite

KALE RESL4UWT
Brooklyn, N. Y.

Street ir Union Avenue)
Savininkas W. B. AMBOTAS

540 Grand Street, 
(Tarpe Lorimer

Tel. Stagg 9685

Laisnuotas Graborius
Ateikite- ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa
sakysite. Manau, kad būsite 
užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue 

MASPETH, N. Y.

Tel. Triangle 1450

LIETUVIS FOTOGRAFAS
U MAUORIU8

Nufotografuoja 
It numaliavuja 
visokius paveiks
lus įva iriomis 
spalvomis. At
naujina senui ir 
krajavus ir su- < 
daro su ameriko- ; 
niekais. 3

Darbą atlieka gerai ir pigiai. 
Kreipki tęs iiuo adresui

JONAS STOKES
173 Bridge St., C .Brooklyn, N. Y.

Ar Nori Valgyti
Gerą Duoną?

Jeigu taip, tai imk duoną iš

Garso Keptuvės
Seniausia įstaigaSeniausia Įstaiga

Turėdami kokį nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gera, skania ir 
puikiai padarytą duoną, visados 
kreipkitės į mus. Duoną siunčiame 

ir į kitus miestus.
Savininkai

W. MASIULEVlčIUS IR 
A. SHRUPSKI

209 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Tel Greenpoint 2376

Tat fltagg 4489

A RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2320

J. GARŠVA

G ra bor i us- U n dertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.
231 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.

Ristynėse, kurios įvyko Ke-1 
arney, N. J., Amerikos Lietu
vių Politiniame Kliube, sere- 
doj, lapkr. 2 d., Juozas Koma-’ 
ras, lietuvių čampionas, pagul-i 
Idė du sunkiosios vogos risti-j 
kus, apsidirbdamas su jais1 
abiem per 36 minutes laiko iš-1 
viso. Vienas Komaro oponen
tas buvo vokietys Aberg, sve
riantis 210 starų; jį Komaras 
pariiėsė ir prie matraco pri
spaudė per 13 minučių; antrą, Į 
italą Antonio Felice Komaras; 
paklojo į 23 minutes. Anto-| 
nio Felice sveria 212 svarų.

Paritimas tokių dviejų vyrų 
į taip trumpą laiką liudijai 
apie nepaprastai didelę Koma
ro spėką.

Lietuvis ristikas Brazauskas 
(Brown) tą patį vakarą ir toj

Ateinantį mėnesį atsidarys Holland Tunelis, po Hudsono upe, tarp 
New Yorko ir Jersey City, taip kad bile laiku bus galima pervažiuoti 
iš vieno miesto į Įeitą ir atgal.

Statomas $50,000.000 tiltas. Ką tiltai padare del Brooklyno ir 
Queens, tą tunelis ir tiltas padarys del Jersey.

Pabusk ir pasinaudok proga. Pirk, kol kuinus tebėra žemos, taip 
kad galėtum pasipclnyt ateityj. Didelis skaičius lietuvių jau pasinau
dojo šiuo puikiu pasiūlymu.

’ įmokėjus trupučiuką pinigų iš
"pradžios, galėsite apsipirkt narną 

farba lotus, kurie randasi gražia- 
jame Wayne, N. J., ties pat sto- 

—čia, j kur iš New Yorko jūs gali- 
nuvažiuot, mūsų specialiu 

traukiniu, per 33 minutes iš viso; 
rietą. randasi tiktai už keleto 

myliu nuo Patersono ir Newarko.. 
yMes savo kaštais ten nuvežime 
rffl~ jus su jūsų šeimyna ir su jūsų

draugais. Užeikite į mūsų ofisą, 
o mes jus ūzdylcą nuvežime ir viską parodysime.

Specialus traukinys iš New Yorko išvažiuoja kiekvieną nedėldie- 
nj, 10:45 A. M.

Naudokite žemiau patalpintą mūsų kuponą, kuris mūsų ofise bus 
išmainytas ant reguliario tildėte del važiavimo traukiniu.

BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY 
SUBURBAN PROPERTIES

38 Park Row 145 Nassau St.

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius
URBAN’S COLD POWDERS 

(Miltelius nuo šalčio) 
jokių Šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS 

(25 centai už skrynutę)
yra tai kanuolė prieš kitą amžiną Žmogaus priešą—vidurių užkie

tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų..
Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 

gauti pas—

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite]
FRANK A. URBAN'S PHARMACY

151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurj 
malonėsit man prisiųsti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA 
su visais nurodymais, kaip vartoti.
Vardas —
No._____
Miestas —

St. or Ave.
x Šutė_____

NEW YORK

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
Aš suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo 
užkrėtimuose. Nervų Ligose, Skūros Išbėrimuose, 
Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose 
(glanduose), abelnamo nusilpnėjime; Ligose Pūs
lės, Inkstų, šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku
muose Skilvio, Žarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, 
kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs 
kenčiate,

Aš GALIU JUMS PAGELBSTI

$1,000 TIK UŽ 60 CENTŲ

■. pasiėmęs.
Kaip ten nebūtą, motinos 

turėtų vengti tokių dalykų,, 
kad ncpapuolus į teismo slas- 
tus. Teisėjai nekreipia 
mes, kaip žmonės gyvena.

Naminėlės Skandalas
30 jndividualų ir dvylika 

B korporacijų kaltinama kons- 
| piracijoj pardavinėjime degti- 
| nės. Sakoma, kad minėti

I agentai išleisdavo po penkis 
^tūlestanČius galionų kiekvieną

do-

FREE ROUND TRIP to WAYNE, N. J.
To Inspect Our Property

ERIE R. R. COMPANY
Call Any Day From 9 A. M. to 7 P. M.

Including Sundays and Holidays
BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY

38 PABK BOW ROOM 316
Phone Cortland 8823-4-5

MANO KAINOS 
suteikiu kožnam . w 
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavi- 
mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo 
{čirškimai.

YRA NEAUGŠTOS. Al 
ligoniui ypatišką atydą

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 
stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim
tas kokios nors ligos bei vidurių su
gedimo? Toks žmogus yra susirau
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalauk mūsų ^alstžollų 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų Li
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžoles yra nuo sekančių ligųi 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums augrąžina 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina
mus r<Nervų Preparatas." Nervų li
ga yra labai blogas dalykas, bet mū- 
*ų Nervų Preparatas užbėga tai li
gai kelią ir suteikia Žmogus ramumą.

Atsiųsk mums 60c, o gausi mūs< 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuosą 
miestuose.

M. ZUKAITIS
25 Gillet Stęeet, Spencerport* N. Y.

PATARIMAI IR IšEGZAMINAVIMAI
UŽDYKĄ

Telephone Stagg 0788

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

This Ticket Exchanged At
BROADWAY CONSTRUCTION COMPANY

23 Park Row Room 316 New York City

DRO ZI N S Specialistas
Praktikuoja per 28 metus

110 EAST 16th ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place

KASDIEN: Nuo 9 A-M. iki 8 P.M.
NEDALIOMIS: Nuo 9 A.M. Ad 4 P.M<

107 UNION AVENUE 
Brooklyn- BL Y.

tik.ru


Puslapis sestas

DIDŽIAUSIA ŠVENTE ŽMONIJOS ISTORIJOJE
Paminėjimas Darbininkų Respublikos 10-metinių sukaktuvių, Lapkričio 6 dienų, 1 vai. po pietų, 

Arcadia Hall, Halsey Street ir Broadway, BrooklyneVIETOS ŽINIOS
PRIE GERO NORO IR TAI 

GALIMA

LAISVI

PAJIEŠKOJIMAI
k b ris

i IŠRANDAVOJIMAI
L

Automobiliu Mokykla

Kvie- PARDAVIMAI(262—263)

J.

Tel. Juniper 7646RAP. KRUCH’AS
FOTOGRAFAS

įsisenėjusių Kraujo ir 
Reumatizmas ir Galvos

Pajieškau draugo Aleksandro Klei
za. Dabar jis gyvena Westville, 
Mass. Turiu labai svarbų reikalą, 

arba kas žinote,

ROCHESTER. N. Y.

Ofiso valandos:—9 A 1
Nedėliomis ir šventadieniais nuo ... —r & •- 

Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P*

Tarptautinis 10-melihių sukaktuvių 
proletarinės revoliucijos Rusijoj ap- 
vaikšč lojimas įvyks panedėlyj, lapkri-

Kviečia A. Darbininkų Partija.

STAMFORD, CONN.
ALDLD. 166 kuopa rengia 

pasilinksminimo vakarą

ki- tas iš konferencijos.
naujų narių. ;

į, M. Uogonienė.
"*(263—264)

Daktariški 
Patarimai 
ir IŠegzami 
navimas

VELTUI

L ■

< Rengėjai.
(262—263)

B

idėlioj, lapkričio 6 d.,-daę du [Daugiau Brooklyno ir New 
[masiniai‘mitingai tą pačią die-1 1 m-i—
i ną įvyks New Yorke. Vienas
bus Central Opera House sve-

Itainėj, 67th St. iy 3rd Avė., o
j kitas—New Star Casino, 107th
St. -ir Park Ave. Ten progra
mos prasidės 2 vai. po pietų.

dainuoja. Reikės eiti paklau-
IHh 'vaikas pažino policis-

Ne, ne pati Viena, Be pa- I tą ŽMOGŽUDĮ 
čios rengėjos, koncerto progra
mos išpildyme dalyvaus dar ir 
tavo taip mylimas basso 
fehvetzas. . . ” 
! “Ištikrųjų !’. . . ir 
dalyvaus?” 

' ‘‘Tikrai dalyvaus. 
Į bus ir tau žindmas 
Ikaą tenoras Stasys 
iš Binghah)tono, ir 
Kazys Saurusaitis,

• 1 T XT dri • 1 Vjrl illlitlllčlpinkas Jonas Velička, ir Br. L- Įejsmį 
šaliniūtė, kuri akompanuos. | ( 

Į Ką, ar dar ko tau trūksta? Po T,----
|koncerto dar bus ir “klumpių * 
Ipadaužymas.” Rodos, tai tu
rėtų patenkinti bet kuri asme-! 
nį. Tik pagalvok—chorai, j 
mandalinos, prakalbos, dainin-1 
kai, • smuikininkai, pianistai, I 

[šokiai, pasimatymas su gerais1, 
[pažįstamais ir kiti įvykiai, ku
rių ir burtininkas negalėtų iš
pranašauti ir išanksto tau apie l°nėkit grąžinti petnyčios 
juos papasakoti/o kadangi aš| fhoro P^kt^kos. r 

[ne burtininkas,, ^tai nei nesi-1- ........ ■ •
j- 4 . •- .v. — įstengsiu spėti to, Kas gan įvyK-S?hPS-°o A-el eS/'PrafesinlU tį ^ve pilnai patenkinti.” 
apie busiančius ateinanti sek- nereikia... Bet
madienį parengimus—paminė-1 
jimą dešimties metų sukaktu
vių nuo įsikūrimo pirmos dar
bininkų respublikos ir Marga-’ 
retos česnavičiūtės 
todėl jau tiesiog jo 
siau:

° Aš k Ta irsiu j ūsų, 
vausite paminėjime 
metų sukaktuvių nuo įsikūrimo I 
pirmos darbininkų I

, kos, ar česnavičiūtės koncerte ?| koncerte.” 
O gal ir vienam ir kitam pa-Į r “Vyras už tai! Duokš ran- 
rengime dalyvausi?’ ka 1 Tai iki pasimatymo.”

“Kur tie parengimai bus?” pasimatymo Arcadia
klausia manęs mano geras pa- įr KlašČiaus salėse.” 
žįstamas. | Kitaip padaryti ir negalima.

“Paminėjimas dešimties me-[ Geriausia išeitis iš šios padė
tų sukaktuvių įvyks Arcadia ties—būti abiejuose parėngi- 
salėje; juk žinai—ant kampo gimuose. 
Broadway ir Halsey St. Ren-j ” “
gia Darbininkų Partija. Bus 
koncertas ir prakalbos. Kon- 

, certinę dalį, kaip skelbiama, 
‘ išpildys Lyros Choras, Aido 
Choras ir Mandalinų Orkest
rą. Kalbės “Laisvės” redak
torius V. Tauras ir “Daily 
Workerio” redaktorius W. Z. 
Dunne. Galima drąsiai tvir- 

' tinti, jog tuodu vyrai pasakys 
' po gerą prakalbą, nušviesdami 

daug pirmos darbininkų res
publikos pasauly kūrimosi įvy- 

į kių.—Verta nueiti.”
' “Taip, verta. . .” Mano 

geras pažįstamas paskendo 
i valandėlei savo mintyse, o pas- 
J Itui, lyg atsipeikėjęs, kreipėsi 

į;, mane kitu klausimu: “Na, o 
kada įvyks česnavičiūtės kon
certas?”

“Tą pat dieną,” trumpai 
jam atsakiau. x

Mano geras pažįstamas 
' ūmai įsikarščiavo ir taip su

riko, kftd net praeivių dėmesį 
į mudu atkreipė.—“Du paren
gimai tą pat dieną!. . . Argi1 
jau negalėjo kaip nors to iš
vengti ir rengti atskiromis die
nomis, kad nepakenkus kuriam 

’ nors parengimui?”
' “Tur būti kitaip nebuvo ga- 

; įima. Jei būtų buvę galima, 
manau, būtų ir padaryta. 
Brooklynas, matai, ne bet koks 
miestelis. . . čia daug lietu
vių ... čia daug visokių reika- 

i lų reikalėlių... O pakenkti 
tai vienas parengimas kitam 

| nepakenks. .
“DU parengimai tą pat die- 

į\ną ir, sakai, nepakenks.”
“Taip, kad nepakenks. Nes 

|;pirmasis parengimas prasidės 
| 1 vai. po piety, o antrasis, — 
LčesuavuSiūtes koncejtas^—4:30 
I vai. Kaip manai, prie gero 
I noro, ar nebūtų galima daly- 
tvauti ir viename ir kitame?” 

“T-a-i-p... ga-li-ma. .. ’ 
LprakoŠė mAno geras pažįsta 
j mas. Ir tuojau vėl paklausė: 
| “O kur bus Ma’g’retos kon- 
- certas?”

-J “hfargaretos česnavįčiūtęs 
koncertas bus J. Klaščiaus 

1 naujoj salėj, ant Betts ir Mas- 
peth Avenues,, Maspethę.” <.

“Ar |i nhti |nęąa išpildyt vi- 
|są koncertu prpgrdma ? r Ji 
; J aesnfevB
L Žiūke; jausmingai ir gražiai

Aną dieną bevaikščiodamas 
po Brooklyną susitikau gatvė
je'vieną savo gerą pažįstamą. 
Sustoję nuošalesnėje vietoje, 
kad praeiviams nekliudytume 
ir kad jie mudviejų nestumdy-| 
tą, pradėjome šnėkučiuotisi 
apie šį ir apie tą. Bet kadan-| 
gi tas pašnekėsis buvo grynai i 
asmeninio pobūdžio, tai pralei
siu neminėjęs jo, nors gal kail 
kam ir labai įdomu būtų žino-Į, 
ti, apie ką mudu kalbėjovos. 
Paminėsiu tik tai, kas liečia vi
suomeninius reikalus.

Staigiai nutraukęs asmenį-1 
nio pobūdžio pasikalbėjimą, 
paklausiau savo pažįstamo: |

“Kaip manai pasielgti atei
tį nanti sekmadienį—lapkričio j 
S mėnesio 6 dieną?”

/Kol kas dar nežinau, ką 
I veiksiu ir kur būsiu,” trumpai 
g atsakė jis. Iš to trumpo jo 
č atsakymo supratau, jog jis nė- ne burtininkas_tai nei nesi 
L ** .ska»tes Laisvėje isspąus- stengSiu spėti to, kas gali įvyk

. Shvėt^&s

Be jo dar 
, dramatiš- 
Vaineikis 
baritonas '• 

ir smuiki- Į

Poli cistas G r ah am, 
yra kaltinamas nužudyme ir 

i apipE^fnįę \ Pratt; , susjlhpkė. 
j teisme' ridu j oš bėdos,’/ kailio 
metų kūdikis liudijo prieš jį. 

[Charlesj Alfoniukas tvirtina, 
kad jis metęsį, kaip Graham 
nužudė Prattąx. O kas svar
biausia, kad Charles tuojaus 
Grahama pažino, kai ii pama-

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

Pėtnyčia, Lapkričio 4,1$

Yorko žinių Telpa Pus- 
lapyj 5-tame

PHILADELPHIA, PA.
Didelės ir svarbios prakalbos į vyles 

nedėlioj, lapkričio (Nov.) 6 d., 1927, 
Liet. Taut, svetainėj, 928 E. Moya- 
mensing Avė. Pradžia 2 vai. po pie
tų. Prakalbas rengia ALDLD. 10 
kp. Apvaikščiojimui 10 metų Sukak
tuvių Rusijos Revoliucijos; Kalbės 
“Laisvės” administratorius d. ■ P. 
Buknys ir kiti. Visi dalyvaukite, nes 
apart prakalbų bus ir koncertinė pro
grama. kurią išpildys Lyros Choras 
ir A.Ž.V. Draugijėlės Choras. Įžanga 
veltui. .

•WORCESTER MASS.
Labai svarbus bus susirinkimas pa- 

nedėlio vakare, 7:30, vai., lapkričio 
(Nov,) 7 A., Lietuviu svetainėj,! 29 
Endicott St. Todėl, dalyvaukite risi 
ALDLD. 11 kp., TDA., L.S. 13 kp, ir 
LDSA. 2 kp. nariai ir “Laisves”, 
“Vilnies” ir “Darbininkių Balso” 
skaitytojai. Turėsime daug naujų 
pasitarimų arba pasikalbėjimų. Ta
me susirinkime dalyvaus L. Prūsęika 
iš Brooklyn, N. Y. f •

Kviečia ALDLD. 11 kp. Komisija.

YONKERS, N. Y.
ALDLD. 172 kuopos mėnesinis su

sirinkimas bus nedėlioj, lapkričio 
(Nov.) 6 d., po num. 20 Washburton 
Ave. Pradžia 1:30 vai. dieną. Drau
gės ir draugai, malonėkit risi atsi
lankyt ir naujų narių atsivesti. Tu
rime svarbių dalykų aptarti.

Sekr. Ig. Karlonas.
(262—263)

Aš, Marijona Antanaitis, po vyru 
Sakalauckienė, pajiėškaU brblio Vin
co Antanaičio; Paeina iš .Šakių ap
skričio, Lukšių parapijosHl|riepiškęs 
kaimo. 17 metų'atgal1 išvažiavo ‘iš 
New Yorko į Čhicagą, -Ill, Dabar 
girdėjau, būk jis miręs birželio 10 
d., 1927. Jeigu kas žinote apie jj, 
gyvas jis ar miręs, malonėkit man 
pranešti, būsiu labai dėkinga.

Mary Sakai
589 Halsey St., Brooklyn, N.Y. 

(262—263)
Lyceum svetainėje, 580 St. Paul St.

" Draugai darbininkai ir darbininkes!
1 Rusų darbininkų laimėjimas yra mū-

I sų laimėjimu. Mes švenčiam daugy-
bę buržuazinių švenčių ir jų apvaikš- Į meldžiu atsišaukti 

j čiojimui išleidžiam desetkus dolerių, praneškit.
ši diena yra viena iš brangiausių Juozas Skučas

[švenčių viso pasaulio darbininkams, 475 Grand Street, Brooklyn, N. Y. 
į todėl brangi ir mums. Būkime tik-' (262__264)
I rais, galingos proletarų šeimynos na-|

a-1 nais, meskim į šalį visus kitus rei----------------------------------------- - ——
i-įkalus, visi ir visos dalyvaukime savo 1 pAJIEŠKAU veiterkos į restauraciją.

Sąlygos geros. Greitai kreipkitės 
i sekančiu antrašu: 150 -N. 4th Street, 
kampas Bedford Ave., Brooklyn, N. 
Y. 258-63

KONCERTO TIKIETAI
Drauges ir draugai, kurie esat pa-[riai: 

ėmę pardavinėti tikietus M. Česnavi-.k^k
Įčiūtes koncerto, jei turit likusių, ma- šventės apvaikščiojime. Bus įvairi 

vakare ant programa. Dainuos keli chorai, kal- 
O kurie dar bes Pat Devine ir kiti. Nesivėluo- 

______ ___ ,___ T Česnavičiūtės kite, 
koncerto tikietų, tai būtinai jsigykit 
ir dalyvaukit.________V. Keršulis. |

BROOKLYN, N. Y.
Pranešu vietos draugijoms, kad šv. Į 

Jurgio Draugystė rengia metinį ba
lių 18 vasario (Feb.), 1928,

—du parengimai tą pat die
ną...” rūpinosi mano geras 

i pažįstamas.
1 I ‘ Tu nebliauk. bet tiesiog,
Koncertą, Į jr vyriškai pasakyk,

pa < au manai pasielgti lapkričio Į įvykti nesmagumų vieniems 
mėn. 6 dieną?”

ar daly-| “Būsiu ir paminėjime de- 
dešimties imties metu sukaktuviu* nuo 
ici riirrrnA jsjkQrjmo pirmos darbininku 
respubli- respublikos ir česnavičiūtės n »-> r* o o 9 i__ ____ j. _ ’ ?

J. B—is.

ŠV. JURGIO DRAUGIJOS 
NARIAI SUSIRGO

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn^, i
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 651

Bell Phone: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS
GRABORIUS 

ir < 
BALZAMUOWAS

PHILADELPHIA, PA1023 MT. VERNON ST.PHILADELPHIA, PA.
D. S. A. .11 kuopos susirinkimas I

; panedėlyj, lapkričio (Nov.) 7,1
jono 1927, Liaudies Name, 521 York Avė. IŠSIRANDAVOJA gražus, šviesus ir
N y Į Pradžia 8 vai. vakare. Visos drau- didelis kambarys vienam vyrui ar- 

‘ | ges ateikite, turime svarbiu reikalu ba merginai. Visi parankamai — 
- • ■ “steam heat”, šiltas vanduo, atskiras

įėjimas. Netoli B.M.T. linijos ir 
gatvekariu.

F. B.
282 Manhattan Ave., Brooklyn, N.Y. 

(262—263)

Todėl prašom kitą draugijų nieko ne-i^- ----— • ------------- ------- ------—i
rengti ant paminėtos dienos, nes gali i aPtarti. Taipgi bus išduotas rapor- | 

I __________ __ i.: i tas is konfprpnriin« At^SlVCskit IT

1. Antanas Sakalauskas,
589 Halsey St.. Brooklyn.

2. Vincas čenkauskas,
923 Glonmore Avė.

3. Vincas Gumauskas,
943 E. 42nd St.

Gumauskas randasi Brook
lyn o ligobutyie .

J. A. Draugelis.

REVOLIUCIJOS APVAIKš- 
ČIOJIMAI NEW YORKE

tiem:

(262—263)

PRANEŠIMA) IS KITUR
MONTELLO. MASS.

ALDLD. 6 kp. mėnesinis susirinki- lapkričio 
rpas bus* pirmadieni, lapkričio (Nov.) Hall. T. 
7, L. T. Name, mažam 
Pradžia 7:30 vąL vakare, 
riai ateikite ir naujų narių atsiveskit. 
Taipgi kurie esat prisirašę vajaus 
mėnesyj, atsilankykite.

Or^.4 Geo. Shimaitis.

puikų 
subatoje, 

, Mission St.
Pradžią 7:30 vai. vakare. Bus 

kambary. | gera muzika, galėsit smagiai pasi- 
Visi na-1 šokti iki 12 vai. nakties. Taipgi bus 

skanių užkandžių ir gėrimų. ~ * 
čiame visus atsilankyti.

IŠSIRANDAVOJA šviesus ir ruimin
gas kambarys del vyro ar mergi

nos, be skirtumo. ’ Kreipkitės: M. 
Subačius, 39 Maujer St. (trejais tre- 
pais no dešinei), Brooklyn, N. Y. 

258-63

Praktikos painokos išardyt, Botai* 
syt ir sudėt visokius motoru^ ir 
apie elektrą, važiavimą ant viso 
kių kainų mašinų ir ant Fordo. 
Pilnas kursas šoferio-Mechanftą 
kurį veda lietuvių ir anglų kalboj 
gerai žinomas ir per16 *“ 
tyręs instruktorius į L j 
ČIUS. Mokykla at^mi

u

<jau>3. ivioKyma auiara
iki 9 vak. Ned. nuo H S H 
NEW YQRK t AUTO 1 ŠOHfiO| 
Z28—2nd Avė., eor. 14th SU

Apart revoliucijos dešimties 
metu sukaktuvių paminėjimo 
Brooklyne, Arcadia Hall, ne-1

■fnTi*—M—i—r-.......... ■■■ r»»fcW.-iT-niT—i—amo i> ii
—!----- į---- rnTBI n !■!

Linksmas Balinsi
I

RENGIA LIETUVIŲ ATLETŲ KLIUBAS

Subatoje, 5 d. November-Lapkričio, 1927
MILLER’S GRAND ASSEMBLY

Grand and Havemeyer Sts., Brooklyn, N. Y.

Durys atdaros 7:00 vai. vakare. Šokiai prasidės 7 :30
Club Royal Sėrenaders Orkestrą

Įžanga 75c Kviečia visus Rengėjai

Pirmutinis MARGARET ČESNAVICIUTfiS

Nedėlioj, Lapkričio (November) 6,1927

įM. ČESNAVIČIŪTĖ.

PO KONCERTUI ŠOKIAI

’■ ■■ » l 1 • r ''Muzika Pręf. įRetikeyičiaus ,
.• . z- t it ■ j I ? i *•

J. KLAščIAUS SVETAINĖJE
(CLINTON PARK)

BETTS ir MASPETH AVĖS. : MASPETH, L. L, N. Y.
y ? ų ' I ' H ' < 1 -Iii i i

PRADŽIA 4:30 VALANDĄ PO PIETŲ

GERBIAMIEJI VIENGENČIAI! šis MARGARET ČESNAVIČIŪTĖS 
PIRMUTINIS KONCERTAS bus puikus tuom, kad, apart pačios 

rengėjos,—kuri, žavėja Amerikos lietuvių visuomenę savo skambančiu 
lyrišku soprano balsu,—bus taipgi ir kiti garsūs dainininkai ir muzi
kai, kurių pasirodymas ant pagrindų visuomet sukelia publikoj entu
ziazmą.
TUO būdu, šiame koncerte linksmins ir žavins klausytojus ir žiūrovus 

--------PATI--------
MARGARET ČESNAVIČIŪTĖ, lyriškas soprano 
M. SHVETZ, basso, operinis dainininkas x 
ST. VAINEIKIS, dramatiškas tenoras 

, Iš Binghamton, N. Y.
KAZYS SAURUSAITIS, baritonas
J. VELIČKA, smuikininkas
BR. ŠALINIŪTĖ, akompanistė

TAT VISI ir VISOS jsitemykite dieną, laiką ir vietą ir būtinai atvy- 
kite j Šį turiningą, linksmą, parinktiną' koncertą. Geriausiai tikietus 

IŠANKST0| kad gaut geresnes vietas svetainėje, kuri, tikimės, 
rus feĮ?4J ’Wetai gatnanii: “Laisvėje,” pas Keršulį> Yale Valgykloj 
P?9 Mdie^us. TIKIETŲ KAINJU t po <1 ir pę 75c;|^Hįt|k 50t{ V * L

PARSIDUODA Bekernė, įsteigta 
1911 metais, du pečiai, tešlos min- 

| kytojas, “moulding” mašina, taipgi 
arkliai, vežimas ir rogės. Taipgi par
siduoda ir nuosavybė. , 

KESSLER’S BAKERY
4 Briggs St., Eastbampton, Mass.

(261—266)
PARSIDUODA du bizniai: bučernė ir 

grocemė su visais naujausios ma
dos įtaisymais, kaina tik $2,200. 
Taipgi parsiduoda bučernė, • kaina 
$700.00 Biznis išdirbtas per daugelį 
metų, galima padaryti gera pragyve
nimą. Kreipkitės sekančiu antrašu: 

Lessing,
577 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y. 

(263—265)
PARSIDUODA lietuviška užeiga- 

lunch-rūmis. Geroj vietoje arti ša
pų, galima daryti gerą biznį. Par
duosiu nebrangiai. Kreipkitės sekan
čiu antrašu: 56 Jay St., Brooklyn, 
N. Y. (263—265)
PARSIDUODA grosėrnė ’ ir Malt- 

Hops. Yra 3 kambariai gyveni
mui, randa pigi, tik $30.00 į mėnesį. 
Gera proga pigiai pirkti, nes noriu 
greit parduoti. Taipgi reikalinga 
moteris pridabojimui 2 mergaičių, 
viena 10 metų, kita—8 metų. Atsi- 
šaukit greit.

D. Mačiulis
319 Plymouth St., Brooklyn, N. Y. 

(262—264)

Telefonas Stagg 9191

Dr. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spinduliu Diagnoze

221 South 4th Street, 
(Priešais “Bridge Plaza”)' 

Brooklyn, N. Y.
VALANDOS:

10-12 prieš piet; 2-8 po ’pieu 
Ketvergais ir subatomis iki 6 
vai. Penktadieniais ir sekma
dieniais tik s u 1 y g sutarties.

65—23 Grand Ave. 
(Buvusi 98 Grand St) 

MASPETH. L. L

NELEISKITE LIGAI ISlVfflM
k ’ ’ V ? , r' ,

Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau

I tinkamiems, tai yra turintiems
- ■ PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu Jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti 
| mano ofisą? Ligos Nosies, Gerklės^ 
Plaučių, Skilvio, žarnų, Kepenų, Inkstų, 
Pūslės, Skaros, ' “*
Nervų Suirimų, ___
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyri) 
ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vie
ni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt.

Pirm priimsiant ligonį gydymui, būtinai 
reikalinga jį nuodugniai išegzaminuot, išti
riant, sulig reikalo, Kraują, šlapumą, 
Spjaudalus ir padarant kitus Laboratorijos 
Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. 
Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. 
Leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu 
mano supratimu, aš negalėčiau jums pa- 
gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

120 E. 291 h St., Tarpe Lexington ir

M.—8 P. *
> io a. m. an J “•

Dr. Daviš
SPECIALISTAS

4th Ave»., Nf*

LIETUVIŲ ŽINIAI
Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis z \ - v.

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MASlNSy*^ 
Aš ne kontraktoriusj bet viskę padarau savei p8“68 
luvėje—šapoje: Išgręžtu čtlindentį Pjį.nu, 

naujus pistonus, W®1. w. 
greininu krenk, šeft, 
darau naujus. Sutaisau 
kas tik reikalinga prie į 
elektriku karbe- 
reiterj, trensmiše- 
ną, ištaisau užpa-i 
kalines (rear end)

ašis ir suvirinti, jei kas nulūžta arba susį- 
daužo. Padarau viską ant vietos, greit ir 
už prieinamą įmainą. H i •

Darbas Pilnai Gvarantuojamaš
Nes užlaikau gerus mechapikus, kurio ge> 
rai žino savo, amatą ir darbą pabaru tin 
karnai; į k

Visais reikalais kreipkitės: * < •. d}
BUSHWICK AUTO 1OCHINE

FRANK AUGUST, Savininkas t
49 Kossuth PL (Tarp Broadway ii Bushwick Avė.) Broo**** 

Telephone Jefferson 9359.




